
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 29. června 2016

Č. 126, www.metro.cz

ČÍNŠTÍ FANOUŠCI
LADY GAGA ZUŘÍ
VADÍ JIM, ŽE SE DIVA SEŠLA S DALAJLÁMOU STRANA 7

Svátek slaví: Petr a Pavel
Min. 24°
Max. 26°

Za vysvědčení radši
akvapark než peníze
Křik i facky. Děti se bojí reakce rodičů na známky. Linka bezpečí. Volají hlavně 10–12letí. Správný
přístup. Nejvíc funguje pochvala a nabídka pomoci. Odměna? Nejlepší je darovat společný zážitek STRANA 5

V ostravské
MHD jako
v Londýně
Slezská metropole zavádí
do MHD technologické no-
vinky. Nově vám umožní
nejen cestovat bezkontakt-
ně s kartou, ale dokonce
vám naúčtují jízdné indivi-
duálně. Zkrátka jako v Lon-
dýně. STRANA 6

Šarapovová
jde studovat
Devětadvacetiletá ruská te-
nistka oznámila, že se chys-
tá studovat na Harvardu
ekonomii. STRANA 19

-72%
XXXL VÝPRODEJ
Již2x v Praze: Praha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý Most

AŽ %%%
Platí

do 17.7.
2016

Modelka včera v Berlíně během FashionWeeku předváděla kolekci Dawida Tomaszewského na jaro/léto 2017. AP –MARKUS SCHRE IBER

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 29. června 2016 02

Po pěti letech
přivítá Branické di-
vadlo opět diváky.

Zítra zahájí v historické diva-
delní budově premiérou kon-
verzační komedie Běž za
svou ženou letní divadelní
festival, který bude v dalších
týdnech pokračovat na nově
zřízené scéně – v Letním diva-
delním dvoře.
„Jsem rád, že aspoň na je-

den večer můžeme Branické
divadlo znovu otevřít pro ve-
řejnost, a věřím, že to je začá-
tek další divadelní sezony
s novýmnájemcemBranické-
ho divadla, kterého právě
hledáme,“ uvedl zástupce sta-
rosty Prahy 4 Lukáš Zicha. Po
premiéře se bude konat
křest nové letní scény v Do-
minikánském dvoře. Do dvo-
ra si tak mohou Pražané přes
celé léto zajít nejen na pivo,

ale i za kulturou. Dramatur-
gie se zaměří, jak jinak
v létě, na romantickou a ko-
mediální tvorbu.

Do hlediště Letního diva-
delního dvora se vejde 300 di-
váků. ROW

Zprávy krátce

Úbytek u policie
U pražské městské poli-
cie skončilo kvůli chybě-
jící maturitě od začátku
roku 88 strážníků. Větši-
nu volných míst již
v rámci náborové kampa-
ně městská policie zapl-
nila, zbylé obsadí do
září. Někteří z propuště-
ných ale ještě definitiv-
ně neskončili a jsou
v pracovní neschopnos-
ti. Ředitel strážníků
Eduard Šuster zároveň
očekává několik žalob
proti propuštění. V sou-
časné době má městská
policie 2265 zaměstnan-
ců. ČTK

Třídíme odpad
Pražané v roce 2015 ode-
vzdali celkem 52 575
tun tříděného odpadu
v celkové hodnotě
131 798 588 korun. Tyto
prostředky jsou pří-
jmem do rozpočtu hlav-
ního města. Dosažená
úspora v emisích CO2

činí 74 370 tun a úspora
energie 1 754 698 872
MJ. MET

Zebra přímo do zábradlí
Přeskoč, podlez nebo obejdi. Z přechodu pro chodce
u zastávky Vozovna Střešovice nejsou moudří chodci ani
řidiči. Vede totiž přímo do nového zábradlí na tramvajo-
vé zastávce a obě tyto skupiny zde řeší nejednu patovou
situaci. Podle dopravního podniku (DPP) zde byl přechod
v rámci rekonstrukce tramvajové trati zrušen. Jeho začer-
nění ale díky silným dešťům dlouho nevydrželo. „Kolego-
vé z provozu ho v nejbližším možném termínu obnoví,“
slibuje mluvčí DPP Jiří Štábl. MARTIN DUFEK

PRÁZDNINY NA JIHU ČECH

TIPY NA VÝLETY, TURISTICKÉ CÍLE
I BALÍČKY SLUŽEB NA

www.JIZNICECHY.cz

jiznicechyaktuální novinky na

30. 6. 2016
DĚTSKÁVSTUPENKAZDARMA
PRO KAŽDÉHO ŠKOLÁKA

Ke každé zakoupené vstupence pro
dospělého máte 1 dětskou vstupenku
zdarma. Dětské vstupenka je platná pro
děti do 15let. Slevy se nesčítají.

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

O Š
DĚTSKÁV
PRO KAŽDÉH

v
t
p
e

MUZEUM
URÍN

H
M

PRO KAŽDÉH

vstupence pro
tskou vstupenku
penka je platná pro
e nesčítají.

HA 1
M

0. 6. 2016

Citát

Součástí nového zámě-
ru na pronájem Branic-
kého divadla je nabíd-
ka na zvýhodněné ná-
jemné na dva roky.
LUKÁŠ ZICHA,MÍSTOSTAROSTA

inzerce

Letní scéna
v Braníku



PRAHA středa 29. června 2016 03

Výzva pro sportovní
oddíly v Praze: objevte
se také v novinách.

Harpyje jsou hráčky amerického fot-
balu, které včera ráno v dresech a hel-
mách rozdávaly deník Metro u stanic
Anděl a I. P. Pavlova. Čtenářům se do
rukou dostávalo vydání, ve kterém

byla reportáž z jejich tréninku a vý-
zva pro nové zájemce o tento sport.
Lidé byli často překvapení i potěšení,
několik dokonce požádalo o auto-
gram. Toto je zároveň výzva třeba
i pro vás. Věnujete se v Praze nějaké-
mu sportu a chcete o něm dát vědět?
Pozvěte redaktory deníku Metro na
svůj trénink. Jedinou podmínkou je,
že v den vydání článku budete ve
svých dresech rozdávat deník Metro.
Více čtěte dole :-) MET

Deník Metro včera propojil dvě věci.
Touhu jednoho dívčího týmu dát vě-
dět Praze o svém náboru nováčků
krásně doplnila nabídka na atraktivní
distribuci právě toho vydání, kde je
o Prague Harpies článek. Nápad hrá-
ček amerického fotbalu se nám v re-
dakci zalíbil, proto je tady nabídka
i pro ostatní. „Posílejte nám své ná-
vrhy, kde a proč bychom vás měli na-
vštívit na tréninku. Postupně budeme

všem odpovídat a v rámci možností je
i postupně navštěvovat. Dáme dohro-
mady další články skvělé pro čtenáře
i pro vás,“ říká šéfredaktor deníkuMe-
tro Jan David. Návrhy posílejte na: jo-
sef.skvor@metro.cz. „Pepa je lezec, bě-
žec a srdcař. Je nejstar.. ehm, tedy nej-
zkušenější člen redakce, účastnil se
i extrémního závodu vmarocké pouš-
ti. Vaše maily budou v dobrých ru-
kou,“ dodává David. MET

Harpyje z Hostivaře včera ráno s Metrem i v Metru u metra Anděl 4x METRO

Pražské sporty
v deníku Metro

Skvělý nápad. Po Harpyjích
se v novinách objevte i vy



www.metro.cz PRAHA středa 29. června 2016 04

Už v pátek dosta-
nou Pražané zpět
Malostranské
náměstí.

Dopravní značky u vjezdu na
parkoviště upozorňují, že
končí doba, kdy spodní část
Malostranského náměstí byla
velkým parkovištěm. Značky
doprovázejí cedule se sděle-
ním, že pokud tam nějaké
auto bude v pátek stát, magis-
trát ho odtud dá odtáhnout.
„V pátek převezme TSK parko-
viště od provozovatele a ná-
sledně ho začne čistit a prová-
dět zde drobné opravy. Obslu-
ha parkoviště o budoucím zá-
kazu informuje řidiče také
ústně,“ uvedla mluvčí Tech-
nické správy komunikací
(TSK) Barbora Lišková.

Na náměstí se nebude jen
uklízet. Primátorka Adriana
Krnáčová slíbila, že hned
1. července tam bude piknik.
Společně se svou náměstkyní
pro územní rozvoj Petrou Ko-
línskou chystá na pátek na de-
vátou snídani. „Začínáme kul-

tivovat Malostranské náměstí.
Ráda bych všechny pozvala na
malou snídani, kde budeme
diskutovat nejen o náměstí,
ale i o veřejném prostoru cel-
kově,“ řekla deníkuMetro pri-
mátorka Krnáčová. Po snídani
bude následovat procházka
po náměstí s urbanistou. Od
poloviny měsíce července
na náměstí bude pravidelný
program.

Do konce týdne oznámí
i jméno koordinátora, který
bude mít dění na náměstí na
starosti, vybírá jej Institut plá-
nování a rozvoje. Jeho úkolem
bude nastavit program a až do
října se starat o to, aby náměs-
tí žilo. Vznikne také webový
portál, přes který se budou
moci zájemci hlásit se záměry
pořádat na náměstí nějaký
program. ROBERT OPPELT

KONCERT
V rámci festivalu latin-
sko-americké kultury Ibé-
rica vystoupí od 22 hodin
v Jazz Docku trio slavné-
ho flamenkového kytaris-
ty Eduarda Trassierry.
U publika i odborné veřej-
nosti boduje jak svými só-
lovými vystoupeními, tak
nadžánrovými projekty.

KINOBUS
Do zítra si můžou lidé za-
jít v Klánovicích do Kino-
busu. Dnes na film Dejte
mi pokoj, zítra na Whi-
plash. Kinobus nabízí
200 míst k sezení, bezplat-
nou půjčovnu dek a mož-
nost zakoupení občerstve-
ní. Promítání začíná ve
21.45, vstup zdarma. MET

Lodě, které na Vltavě u Karlo-
va mostu čekají na proplutí
plavební komorou, podle Pra-
hy 1 ruší hlukem a emisemi.
„Žádáme proto urychlení stav-
by dalšího zdymadla,“ uvedla
mluvčí městské části Veroni-
ka Blažková.

O stavbě plavební komory
u Dětského ostrova se hovoří
už řadu let, v dubnu začalo po-
suzování jejího vlivu na život-
ní prostředí v procesu EIA. Stá-
vající komorou Praha-Smí-
chov ročně propluje více než

25 tisíc lodí. Nová by podle do-
kumentace mohla být otevře-
na v roce 2020. Čekající lodě
podle radnice ruší nejen hlu-
kem a emisemi z motorů, ale
také hlasitou reprodukova-
nou hudbou. Nové zdymadlo
u pravého břehu pražského
Dětského ostrova by mělo vy-
jít asi na 650 milionů korun.
Na stavbě zdymadla by se
podle projektu ministerstva
dopravy měla finančně podí-
let Evropská unie. Lodě za pro-
jetí komorami neplatí. ČTK

Poslanecké parkoviště na náměstí skončí 30. června. ČTK
Tipy na dnešní den

inzerce

Plavební komora.
Sníží hluk na řecePiknik na náměstí



www.metro.cz DOMOV středa 29. června 2016 05

Strach z reakce
rodičů mají hlavně
desetiletí.

„Pomozte mi, bojím se jít
domů.“ S tím děti volají v obdo-
bí blížícího se vysvědčení děti
na Linku bezpečí 116 111. Bojí
se reakce rodičů na známky.
Podle odhadu odborníků si
pro radu kvůli strachu z výsled-
ků ve škole zavolá v poslední
červnový týden denně až tři-
cet dětí.

Nejvíce ohroženi se cítí žáci
ve věku od 10 do 12 let, tvrdí le-
tošní data Linky bezpečí. „Ně-
kdy se jejich obavy na špat-
ných zkušenostech nezakláda-
jí. Samozřejmě se objevují
také smutné příběhy, kdy bylo
dítě kvůli školním výsledkům
opakovaně tělesně nebo psy-
chicky týráno,“ říká vedoucí
Linky bezpečí Peter Porubský.

Děti se nejčastěji obávají ne-

spravedlivých nebo příliš přís-
ných trestů – zákazů koníčků
nebo také křiku, facek či poni-
žování.

„Máme případy, že nám vo-
lají děti, pro které na poslední
chvíli nedopadly známky tak,

jak si představovaly,“ dodává
Porubský.

Pro rodiče přitom neexistu-
je žádná jednotná rada, jak
v případě špatného vysvědče-
ní dítěte reagovat. Potomka je
podle Porubského především

důležité uklidnit a hlavně mu
ničím nevyhrožovat. „Děti be-
rou vše velmi vážně. Rozhovor
vedený s chladnou hlavou má
rozhodně větší účinek než
křik a výčitky,“ doplňuje Po-
rubský. FILIP JAROŠEVSKÝ

Většina českých rodičů odmě-
ňuje své děti za vysvědčení,
přestože sami kdysi nic nedo-
stávali. Paradoxní je, že jen
39 procent z nich podmiňuje
dárek výbornými školními vý-
sledky. Nejčastější odměnou
za vysvědčení je společný záži-
tek, například návštěva cuk-
rárny, kina nebo restaurace.
Na druhém místě je finanční
odměna, pak jsou hračky. Pe-
níze dostávají nejvíce od pra-
rodičů. Babičky a dědečkové
je odměňují i za horší znám-
ky. České děti dostávají v prů-
měru 640 korun. Většina rodi-
čů také ve výzkumu společ-
nosti Profi Credit přiznává, že
odměna za známky nemá vliv
na výsledky jejich potomků
ve škole. Podle ankety ČSOB
a Ery ale třetina rodičů nepo-
važuje peníze za správnou for-
mu odměny. MET

Pokud se rodiče o práci
a známky dítěte prů-
běžně nezajímají a ješ-
tě mají na svého po-
tomka vysoké nároky,
konflikt nad vysvědče-
ním je na spadnutí.
Podle psychologa Jana
Kulhánka z Psychotera-
pie Anděl jsou pak děti vysta-
veny stresu, který nejsou s to
vždy unést. „V tomto období
děti nejčastěji nechodí domů,
protožemají strach,“ říká Kul-
hánek.

Jak dítě k dobrým znám-
kám správně motivovat?

Motivace by měla
jít ruku v ruce s po-
mocí. Některé děti,
a není jich většina,
jsou studijní typy. Ty
je třeba chválit a na-
bízet jim případnou
pomoc. Pochvala a
věnování se dítěti je

nejfunkčnější. Pokud pomoc
odmítá, musí na ně rodič po
očku dohlédnout. Vždyť vy-
svědčení je vizitkou nejen dí-
těte, ale i rodiče.

Co třeba dárky za odmě-
nu?

Dárek nemusí být špatný,

ale je na zvážení rodičů, jak
velký byměl být, aby jim situ-
ace nepřerostla přes hlavu.
Když dám jeden rok lyže
a kolo, co dám příští rok? Nej-
lepší je darovat společný záži-
tek. Třeba motokáry nebo
akvapark jsou určitě lepší for-
ma než všechny veledary.

A kdy je třeba trestat?
Pokud se hůř učí na úkor

jiné aktivity typu PlayStation
a podobně, je nutné ho postr-
čit tím, že mu ji omezíme. Ur-
čitě nemají smysl žádné těles-
né tresty. Ty patří do předmi-
nulého století. JAR

Děti. Odměnu
dostane většina

Vysvědčení za rohem. Opatrně,
děti berou křik velmi vážně

Vybavte se na dovolenou. Výprodeje začínají
Začátek prázdnin je tu a s ním
tradiční letní výprodeje. Chys-
táte se na dovolenou? Nemáte
ještě všechno vybavení? Teď na-
stal pravý okamžik, abyste vyra-
zili na nákupy. Můžete vyzkou-
šet například do Hervis Sports,
který letos přichází až se 70% sle-
vami.

Zákazníci, kteří nechávají náku-
py před dovolenou až na posled-
ní chvíli, ušetří. Obchodníci opět
před letními prázdninami vytahu-
jí plakáty s výraznými slevami, jež
dosahují mnoha desítek procent.
Letošní sezona nebude výjimkou
a lidé tak mohou ušetřit tisíce ko-
run.
Například řetězec Hervis Sports

se chystá překvapit nakupující až
70% slevami.
„Připravili jsme opravdu vý-

hodné nabídky, které zasahují do
všech segmentů. Naši zákazníci si
mohou vybrat ze zlevněné spor-
tovní obuvi, kolečkových bruslí,
ale osobně si myslím, že hitem
bude horské kolo X-FACT, u ně-
hož jsme snížili cenu z třinácti na

necelých šest tisíc korun,“ říká ge-
nerální ředitel společnosti Hervis
Sports Karel Bárek. Rodina, která
se chce vybavit na cyklodovolenou
tak může v Hervisu ušetřit přes
deset tisíc.
Vzhledem k tomu, že trendem

roku 2016 je aktivní dovolená buď
v České republice, nebo někde
nedaleko, Bárek očekává, že zbo-
ží bude rychle mizet. Češi totiž
reagují na hrozbu terorismu a ne-
stabilitu v tradičních destinacích
a raději stráví volno někde blíže
domovu.

„Registrovali jsme změnu po-
ptávky již v průběhu roku, ale
s příchodem slev a dovolených če-

kové brusle Fila, které zákazníci
budou moci koupit za polovinu
standardní ceny.
Na začátku prázdnin se tak roz-

hodně vyplatí začít nakupovat.
Ten, kdo nechával pořízení nové
výbavy před dovolenou, až na
poslední chvíli rozhodně ušet-
ří. „Nejvýhodnější nabídky platí
do vyprodání zásob, a proto by si
zákazníci měli pospíšit, aby se na
ně dostalo,“ nabádá s úsměvem
Bárek.

www.hervis.cz

káme ještě větší nápor. Na odbyt
jdou hlavně kola, stany a spacáky,“
popisuje situaci Bárek.
Jako první zasáhnou slevy spor-

tovní obuv a textil. Například
běžecké boty Adidas Galaxy 2 se
budou prodávat téměř o polovi-
nu levněji, za pouhých osm set
korun. Outdoorové dámské boty
Merrel Moab pak nakupující do-
stanou se 40% slevou za necelé
dva tisíce. Slevy budou vrcholit
v průběhu července a srpna, kdy
se na řadu dostanou třeba koleč-

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Psycholog. Dary nic neřeší



www.metro.cz DOMOV středa 29. června 2016 06

Obří a mini ježek v kleci
Muzeum rekordů a kuriozit v Pelhřimově představilo pět
rekordních hlavolamů s ježkem v kleci, které se stanou
novými exponáty muzea. Největší z hlavolamů je 110 cm
vysoký a váží téměř 50 kilogramů (na snímku nahoře se
šéfem agentury Dobrý den, která spravuje české rekordy,
MiroslavemMarkem). A nejmenší ježek má klec vysokou
pouhých 12 milimetrů s průměrem osm milimetrů. 2x ČTK

Bezkontaktními
platebními kartami
půjde od zítřka pla-
tit také v ostravské
městské dopravě.

Slezská metropole se přiřadí
k Plzni, Liberci a částečně
také Praze. Ale jeden unikát si
Ostrava ponechala. Systém
bude totiž účtovat druh jízdné-
ho individuálně. Podobně fun-
guje doprava jen v Londýně.

Autobusy, tramvaje i trolej-
busy ostravského dopravního
podniku jsou u každých vstup-
ních dveří vybaveny validáto-
ry, které nově umožňují cesto-
vat nejen s využitím ostravské
čipové karty ODISka, ale
i s jízdným uhrazeným bez-
kontaktní bankovní kartou.
Cestující jednoduše kartu při-
loží k validátoru, podobně
jako v obchodě. Stejný proces

udělá také při výstupu. Sys-
tém přijímá informace o při-
ložení karet a provádí jejich
zpracování. Rozpoznává, zda
se jednalo o přestupní, či ne-
přestupní jízdenku, a na zá-
kladě těchto informací stano-
vuje pro cestujícího nejvý-
hodnější cenu jízdného. Od-
padá tak starost s volbou
správné jízdenky, což nejvíce
ocení zejména návštěvníci.
Vyúčtování vždy probíhá až
ve dvě v noci. PAVEL URBAN

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Část údajného výkupného,
které mělo Česko zaplatit, se
ztratilo. Alespoň o tom se
nyní v českých médiích spe-
kuluje. Za dvě dívky unesené
před třemi roky v Pákistánu
měli věznitelé od Česka zís-
kat 145 milionů korun. „Po
cestě“ se údajně ztratily čtyři

miliony. Napsal to server Ne-
ovlivní.cz. Kauzou zpronevě-
ry se nyní zabývá Vrchní stát-
ní zastupitelství v Praze, kte-
ré ji řeší čtvrt roku. Informa-
ci popírá česká civilní rozvěd-
ka. Také se zatím neví, kdo
žalobcům podnět k prošetře-
ní podal. ČTK

ierre-Marie Sotto je slav-
ý, úspěšný a oceňovaný
pisovatel. Je to ale také
tárnoucí, osamělý muž,
pokud jde o jeho práci –

momentálně je v hluboké
vůrčí krizi. Jednoho dne k

němu dorazí objemná obálka bez zpáteční adresy;
jediný kontakt na ní uvedený je e-mailová adresa
jisté Adeline Parmelanové. Sotto nepochybuje, že
mu nějaká„nadějná spisovatelka“ posílá k posouzení
svůj rukopis. Obálku neotevře, odesílatelku zdvořile
odmítne a požádá ji o adresu, kam by mohl zásilku
vrátit. Než mu Adeline vyhoví, vymění si spolu několik
e-mailů, které jsou natolik vtipné a
zajímavé, že v dopisování pokra-
čují a objemná obálka zůstává
ležet neotevřená na Sottově po-
lici. Jenomže je v tom háček…

DRAHÝ PŘÍTELI

NNE-LAURE BONDOUXOVÁ;
EAN-CLAUDE MOURLEVAT

řeložila Markéta Krušinová,
98 Kč

www.argo.cz

BÁJEČNÉ ČTENÍ NA DOVOLENOU

P
n
sp
st
a
m
tv

D

A
JE

Př
29

BÁJEČNÉ ČTENÍ N
Zprávy krátce

Policie rozbila
drogový gang
Česká a nizozemská poli-
cie rozbila drogový gang,
zadržela 58 lidí podezře-
lých z výroby a distribuce
drog. Při razii bylo zajiště-
no 6 laboratoří, 32 kilo
syntetických drog, 54
kilo marihuany, 3 kila ko-
kainu, 8 pěstíren konopí
a více než 7000 litrů che-
mikálií. Policie gang sle-
dovala od roku 2013.

Ztohoven jsou
dnes u soudu
Případ členů skupiny
Ztohoven, kteří podle ob-
žaloby vyvěsili loni na
podzim nad Hrademmís-
to prezidentské standar-
dy červené trenýrky, za-
čne dnes projednávat
soud. Třem umělcům
hrozí za výtržnictví, krá-
dež a poškození cizí věci
až tři roky vězení. Uměl-
ci v pondělí oznámili, že
ukradenou standardu
rozstříhali, dříve přitom
tvrdili, že uletěla. Obří
trenýrky vyvěsili loni 19.
září na protest proti poli-
tice prezidenta Zemana.

O svátcích bez
nákupů
Velké obchody budou
muset mít ze zákona za-
vřeno o sedmi státních
svátcích. Schválila to vče-
ra Sněmovna přes odpor
pravice. Úpravu dostane
k podpisu prezident. ČTK

inzerce

Zaplatíte,
co projedete

Kontrola na webu

Pro držitele karet vytvořil
XT-Card v rámci systému
webové rozhraní, které umož-
ňuje držiteli karty prohlížet
jednotlivé transakce.

● Lze si tak zkontrolovat, zda
částka na výpisu z účtu odpo-
vídá provedeným jízdám.

● Pro přístup se musí držitel
karty registrovat, stačí e-mail.

CHCEŠ BRIGÁDU
NA LÉTO?

až 105 Kč/hod
Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Výkupné. Krádež?



www.metro.cz SVĚT středa 29. června 2016 07

Setkání americké
zpěvačky s tibet-
ským duchovním
vůdcem se jejím fa-
nouškům v Číně
zrovna moc nelíbí.

Populární hvězda je v Číně ob-
líbená. K jejímu setkání s da-
lajlámou došlo v Indianapoli-
su. Lidé teď na sociálních sí-
tích spekulují, zda čínské úřa-
dy umožní Lady Gaga v zemi
nadále vystupovat. To se loni
stalo kapele Bon Jovi.

Svou podporou dalajlámovi
totiž rozzlobila některé obyva-
tele země, neboť Peking dalaj-
lámuobviňuje z tibetského se-
paratismu. Ten to dlouhodo-
bě odmítá a říká, že usiluje
pouze o větší míru autono-
mie pro svou himálajskou do-
movinu. Lady Gaga je v Číně
díky své popularitě častým
předmětem zájmu tisku, ale
její sobotní schůzka s dalajlá-

mou zůstala médii převážně
nepovšimnuta.

Některým uživatelům so-
ciální sítě Weibo, kteří sdíleli
fotky Lady Gaga a dalajlámy
ze zpěvaččina Instagramu,
cenzoři jejich příspěvky sma-
zali. Fanoušci přesto v debatě
pokračovali. Mnoho z nich

Lady Gaga odsoudilo s tím, že
je „hloupá“ nebo nezná citli-
vá politická témata.
Jiní ji obviňovali z toho, že

záměrně provokovala, aby
vzbudila zájem a podpořila
prodej svých nahrávek. Řada
pisatelů se ale také Lady Gaga
zastávala. ČTK

Setkání populární zpěvačky s dalajlámou PROFIMEDIA.CZ

inzerce

15. 6. – 31. 8.

www.palladiumpraha.cz

Nakupte za 500 Kč
a získejte tašku ZDARMA

Vyfoťte tašku na cestách
a sdílejte ji na Instagramu

Vyhrajte PALLADIUM
poukaz na 10 000 Kč,
iPad Air 2, Beats sluchátka
a další ceny

Británie musí oficiálně požá-
dat o aktivaci článku 50 unij-
ní smlouvy, teprve poté
může vyjednávání o jejím od-
chodu z Evropské unie začít.
Shodují se na tom představi-
telé členských států i předsta-
vitelé Unie, kteří se včera
v Bruselu sešli k prvnímu
unijnímu summitu po brit-
ském referendu.
Německá kancléřka Ange-

la Merkelová varovala Lon-
dýn, že nemůže počítat s pří-
stupem na unijní trh, pokud
nebude souhlasit s volným
pohybem lidí, zboží, služeb
a kapitálu. Šéf Evropské rady
Donald Tusk připustil, že od-
chod Britů si EU nepřeje, záro-
veň zdůraznil, že pouze brit-

ská vláda může iniciovat roz-
hovory o odluce. Chce také,
aby se k diskusi o budoucím
směřování Unie lídři 27 zemí,
tedy bez Británie, neformál-
ně sešli v září v Bratislavě.
Český premiér Bohuslav So-
botka považuje Tuskův ná-
vrh za logický a myslí si, že
brexit není důvodem, aby
Česko zrychlilo cestu k přije-
tí eura. Po odpolední části
summitu se představitelé
zemí sešli na pracovní večeři,
kde měl britský premiér Da-
vid Cameron možnost hovo-
řit se svými kolegy o výsled-
cích referenda a směřování
vztahů mezi Londýnem a EU.
Dnes vrcholná schůzka po-
kračuje již bez Británie. ČTK

Prezident Hollande (vlevo) a britský premiér Cameron AP

Lady Gaga čelí
hněvu Číňanů

Nejméně deset mrtvých a še-
desát zraněných si včera večer
vyžádal bombový útok dvou
sebevražedných atentátníků
naAtatürkově letišti v Istanbu-
lu. V prvních zprávách média
uváděla bilanci kolem 40 zra-

něných. Včera ještě nebylo jas-
né, zda atentátníci byli zahr-
nuti do bilance deseti mrt-
vých osob, či nikoli. K zodpo-
vědnosti za útok se večer ni-
kdo nepřihlásil. Způsob akce
ale podle řady komentářů uka-

zuje na islámské radikály.
Útočníci z hnutí Islámský stát
stojí za řadou masakrů z po-
sledníchměsíců v Turecku.

Na letišti vypukl po explo-
zích zmatek, vyděšení lidé pr-
chali z odbavovací haly a na

místě zasahovaly nejméně
dvě desítky sanitek. Podle tele-
vizních záběrů pokryl okolí vý-
buchů prach a rozbité sklo. Mi-
nistr spravedlnosti Bozdag
uvedl, že útočníci stříleli z au-
tomatických pušek ještě před-

tím, než se dostali k různým
kontrolním stanovištím na
mezinárodním terminálu.

Rozhodili také kolem sebe
několik granátů a do povětří
se vyhodili, když na ně začali
střílet policisté. ČTK

Summit EU. Probíhá
ve stínu brexitu

Útok. Na letišti v Ankaře umírali lidé



www.metro.cz SERVIS středa 29. června 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Symbolem
amerického státu
Florida (ze
španělského slova
„květinový“) je zvíře:
a) pelikán
b) aligátor
c) kondor

2 Celková délka řeky
Labe, která pramení
v Krkonoších na
severu Čech, je v km:
a) 754
b) 954
c) 1154

3 Kallipidové, Šakové
nebo Budini jsou
pojmenování pro
někdejší kočovné
kmeny:
a) Skythů
b) Dáků
c) Avarů

4 Rozloha sousedního
Slovenska je
v kilometrech
čtverečních lehce přes:
a) 29 tisíc
b) 49 tisíc
c) 69 tisíc

5 Kult předků je forma
náboženství, často
i u lidí, kteří věří
v posmrtný život.
Je to:
a) deismus
b) manismus
c) tantra Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Telegram

Povídka z cyklu Bakaláři
13:35 Tak neváhej a toč speciál
14:40 Kojak IV
15:30 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Největší přírodní
katastrofy: Zemětřesení

13:35 Království divočiny
14:05 Dobré úmysly
14:55 Pravda o chuti
15:45 Zbraně 2. světové války (1)
16:35 Výprava do Timbuktu
17:25 Až na kraj světa
18:15 Mapy krajiny
18:45 Večerníček
18:55 Festivalové ozvěny
19:25 Příběhy domů: Vila

Primavesi
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát půjde
o to, co všechno se může
přihodit během kongresu
kriminalistů. Hrají: J. Ada-
míra, O. Havelka, J. Hlavá-
čová

21:00 Škoda lásky
21:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:40 Parta Maraton
22:25 Setkání v červenci

Romance (ČR, 1978)
23:55 Kriminálka Paříž
00:45 AZ-kvíz
01:10 Banánové rybičky
01:45 Dobré ráno

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Španělsko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Na cestě po Lanzarote
21:30 Jana Eyrová

Drama (USA/VB, 2011)
23:25 Matrjoški (6/10)

Krimiseriál (Belg., 2005)
00:10 Queer: Takové normální

rodiny
00:40 Dům z karet II (12/13)

Seriál (USA, 2014)
01:25 Dům z karet II (13/13)

Seriál (USA, 2014)
02:25 Cesty víry: Turínské

plátno
02:50 Křesťanský magazín
03:15 Stroje - to je moje!

ČT2

20:15 Vinaři (1)
Komediální seriál (ČR,
2014). Proslulý křetický
vinař Bedřich Pavlíček slaví
65. narozeniny. Na oslavu
přijíždí z Prahy i dcera
Kateřina se svými typicky
městsky smýšlejícími dětmi
Buddym a Petrou. Hrají:
V. Postránecký, J. Smutná,
T. Kostková, M. Táborský,
T. Matonoha, L. Benešová,
Z. Junák, J. Brožek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (23)

Krimiseriál (N, 2010)
02:40 Policie Hamburk VII (16)

Krimiseriál (N, 2012)
03:25 Komisař Rex II (9)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Káraoke s I. Pazderkovou
Songy naživo v káře

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Dnes uvidíte, zda překoná
třicetičtyřletá Darina dale-
ko od manžela svou žárli-
vost a přehnaný smysl pro
pořádek. A jak si poradí
mladá třiadvacetiletá
Barbora v domácnosti se
čtyřmi údajně neposlušný-
mi dětmi

21:30 Mentalista VII (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Firewall
Krimifilm (Austr./USA,
2006)

00:30 Dr. House VI (19)
01:20 Dr. House VI (20)
02:15 Dva a půl chlapa VI (3)
03:00 Redakce (2)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (554)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (16)

21:25 Teorie velkého třesku IX
(4)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Partička
22:40 Butch a Sundance:

Začátky
Western (USA, 1979)

00:55 Partička
01:35 Lovci duchů VI (18)

Hororový seriál (USA,
2008)

02:15 Doteky osudu II (6)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:00 Lovci duchů VI (18)
Hororový seriál (USA,
2008)

03:40 Doteky osudu II (6)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (13)
13:40 Dr. House VI (19)
14:40 Dr. House VI (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (554)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (3)
18:20 Dva a půl chlapa VI (3)
18:50 Hospoda (3)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Komisař Rex II (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:15 Castle na zabití III (3)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:15 Julie Lescautová (6)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:15 Přístav (3)
Pivo k snídani. Komediál-
ní seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Top Gear: Patagonský
speciál (2)

13:25 Simpsonovi XII (1-4)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(3)
Selhání vědeckých princi-
pů. Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VII (1)
Znovuzrození. Animova-
ný seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána V (18)
Bojovník. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (20)
18:20 Simpsonovi XII (5-8)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„A bez
večeře se nevracej!“

MAREK BLÍMA
KRÁČMAR
Facebook



Dokážete ocenit sílu přírody? Vyzkoušíte ověřený produkt?
Vyplatí se Vám investovat do sebe 9Kč denně?
Schindeleho minerály jsou přírodní produkt s třicetiletou tradicí
těžby v Rakousku, jejichž účinky jsou nově ověřeny lékařsko-
epidemiologickou studií. Studie prokázala, že při revmatických
chorobách, jako třeba revmatoidní artritida, dna, artróza nebo
spondylóza může pomoci přírodní produkt vulkanického původu
Schindeleho minerály. Uživatelé také popisují zlepšení stavu při
cukrovce, problémech s tlakem, poruchách zažívání, překyselení,
pálení žáhy, špatném stavu vlasů a nehtů nebo gynekologických
potížích. Výsledky zmiňované studie jsou názorně zobrazeny
v následujícím grafu (celé znění studie je k nahlédnutí na našich
stránkách).

mletéminerály v plechovce

2ks = 560 Kč/kus
3ks = 545 Kč/kus
4ks = 515 Kč/ks

6-11ks = 490 Kč/ks
od 12ks = 460 Kč/ks

595 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

minerály v Kapslích

2ks = 766 Kč/kus
3ks = 746 Kč/kus
4ks = 716 Kč/ks

6-11ks = 691 Kč/ks
od 12ks = 661 Kč/ks

798 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Kamenné zdraví, s.r.o. Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712

www.kamennezdravi.cz

Stačí tohle jako důkaz?
V březnu 2015 jsem prodělala léčbu artrózy na kořenových kloubech palců na obou rukách. Ulevilo se mi na 14 dnů
a ukrutné bolesti začaly znovu. Byla mi doporučena operace, ale úspěšnost nejistá. Když už jsem nemohla v ruce
udržet ani sklenici vody a bez bolesti vykroutit mokrý hadr, rozhodla jsem se vyzkoušet vaše minerály. Přiznávám, že
jsem tomu moc nevěřila. Objednala jsem si koncem června a od té doby je pravidelně užívám. Už po třech týdnech
bolesti opravdu vymizely a také přestaly bolet kyčle. Byl to pro mě malý zázrak. Objednávám si další 4 plechovky
minerálů. Marie Hrubanová, Dětkovice

Je mi 70 let, po minerálech se mi zlepšily nehty, přestaly křeče v levém lýtku, ale hlavně mi začala blednout lupénka.
Bolesti od artrózy v kolenou jsou nesrovnatelně menší. Dala jsem si od minerálů pauzu, avšak rychle se k nim vracím
a objednávám další plechovku. I vyprazdňování je po minerálech lepší. Kdo nečeká zázraky do 3 dnů, o to víc je pak
vděčný za každé zlepšení. Zdena Tatarová, Česká Kamenice

Zdravím vás z Moravy. Je mi 84 let a v tomto věku jsou u většiny z nás určité zdravotní potíže. U mě je to krevní tlak,
cholesterol a také artróza.To vše mě přimělo k tomu, že jsem si objednal Schindeleho minerály. Byl jsem překvapen,
jak se můj zdravotní stav zlepšoval. Krevní tlak, cholesterol znatelně nižší, téměř zmizely bolesti a křeče v nohách.
Dodnes se cítím velmi dobře, i moji známí už o vás vědí, pošlete další krabici. Josef Kuda, Boskovice

Za Váš ohlas plechovka zdarma. Přesné podmínky pro získání plechovky zdarma za ohlas jsou na našich stránkách.

Doplňte Si minerály
a uviDíte co Se Stane!

Zlepšení (%) při silných zdravotních obtížích na počátku

Bolesti kloubů
76,5%
8,8%

Kvalita života
86,7%
24,3%

Únava
88,0%
13,0%

Skleslost
66,7%
12,5%

Poruchy spánku
69,2%
9,1%

Bolesti
53,3%
9,5%

Mobilita
33,3%
11,8%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Skupina užívající
Schindeleho minerály
ke svým lékům

Kontrolní skupina
užívající pouze léky

Kyselina
křemičitá
Měď
Hořčík
Chrom
Železo
Nikl
Vápník
Kobalt

Draslík
Vanad
Mangan
Titan
Sodík
Bor
Zinek
Molybden

INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 29. června 2016 10

Katka
Caitlyn Janošců
Nikdy jsem neměla

tak špatné
vysvědčení.

inzerce

Je zapotřebí nalézt společ-
nou řeč. Merkur s Venuší na-

značují, že ve druhé polovině dne jste už
ale jak se říká za vodou.

Beran 21/3–20/4
Nějaká zpráva brzy vyjde na
světlo. Trpělivě čekáte, až

milovaní pochopí, že po vás nemůžou
chtít, abyste žili jejich život.

Váhy 23/9–23/10

Je třeba umět si i zarela-
xovat. Příroda a voda jsou

magnety, které vás nejvíce přitahují,
využijte zejména času k večeru.

Rak 22/6–22/7
Kdybyste pozvali na návště-
vu své přátele nebo známé,

kteří žijí ve vzdálených místech, uděláte
dnes opravdu dobrý skutek.

Kozoroh 22/12–20/1

Obloha dnes aktivuje nabu-
břelý Mars, který je k vám

jinak v napěťové opozici, ovšem dnes
může zapracovat ve váš prospěch.

Býk 21/4–21/5
Na dovolené se odpoutejte
od všech povinností, vyčis-

těte hlavu a věnujte se rodině. Venuše
jinak může poměrně zazlobit.

Štír 24/10–22/11

Můžete být postaveni před
nějakou nepříjemnost ve

spojitosti se svými blízkými. Někdo z va-
šich milovaných trochu blafuje.

Lev 23/7–22/8
Máte úžasnou schopnost
povzbuzovat druhé, takže

se pro členy rodiny stáváte příjemným
rádcem v jejich slabších chvílích.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes vám domácí náruč
plně vyhovuje. Tím spíše vás

rozlaďuje, že dochází k narušení této po-
hody krátce navečer návštěvou.

Blíženci 22/5–21/6
Rodiče vám mohou dávat
najevo svou lítost, že přes

samou práci opomíjíte rodinné vyžití
a záležitosti domova. Napravte to.

Střelec 23/11–21/12

Můžete se trápit kvůli nedo-
sažitelnému koníčku nebo

například jako dítě kvůli tomu, že vám
zatrhli čtyřnohého kamaráda.

Panna 23/8–22/9
Je ten nejsprávnější čas
k užívání si volného času

a organizování společných aktivit.
Brouzdání přírodou či kulturní památky.

Ryby 21/2–20/3

NEVĚRA VE VZTAHU!
Čeká vás záludný boj s konkurencí?
Připravte se na boj o svého partnera.
Poradím, jak nejlépe na to!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 12EHU a svým dotazem!Kartářka Ariela

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA

Posílejte SMS ve tvaru66AKP a svojí otázku na904 30 46

Horoskop na středu 29. 6.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Vilgus

„Trestali“ mě tím, že
ze mě byli nešťastní.
Horší než výprask...

Komiks

Řešení sudoku

GASTRO PAVEL
Dnes máme svátek. I Petr má svátek, ale já jsem PAVEL,
a tak se budu držet svého kopyta. Chci vám připomenout, že
ani šéfkuchař Roman Paulus z Alcronu, ani Oldřich Sahajdák
z La Degustation Boheme Bourgeoise, ani nedávný Radek
Kašpárek z Fieldu, ale PAVEL Pospíšil je historicky první
Čech, držitel slavné michelinské hvězdy. Obdržel ji ve svém
restaurantu Merkurius v Baden-Badenu v roce 1981. A to se
počítá! Vynikající chef je též PAVEL Sapík, patřící do slavné
kuchařské rodiny, která kuchařské a řeznické řemeslo provo-
zuje již několik století. On je dlouhodobě šéfkuchařem vyni-

kajícího podniku Terasa u Zlaté
studně hned pod Pražským hra-
dem. Hvězdu sice zatím nemá,
zato byl dvakrát absolutním ví-
tězem v mé celostátní anketě
Grand Restaurant. Další, kdo
dělá v gastronomii dobrou prá-
ci, je určitě PAVEL Borowiec, au-
tor specializovaného časopisu
o pivu. A určitě nemohu zapo-

menout na PAVLA Mareše, který byl před šestnácti lety vyhlá-
šen Kuchařem roku a dnes vede vyhlášený jihlavský podnik
Tři knížata. Všem „gastronomickým“ Pavlům, i těm, co jsem
na ně zapomněl, přeji, ať jim na jejich svátek chutná. A také
přeji do nebe Janu PAVLU II., prvnímu slovanskému papežo-
vi (občanským jménem Karol Józef Wojtyla). Do tohoto výčtu
jej s úctou zařazuji proto, že mi jednou osobně požehnal na
Velehradě, že mi dal pro mou babičku svůj posvěcený růže-
nec a že jsemměl tu čest vidět ho, jak skromně jí a rozdává
kolem sebe krásno. Nevím, jestli svatý Jan Pavel II. uměl va-
řit, ale jeho život byl od dětství velmi prostý, takže určitě ni-
kdy neplýtval. Tak všem dobrým PAVLŮM vše nej a ať jim
chutná!

MIGRACE
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Změna sídliště skupin
obyvatelstva;

přemísťování vůbec
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

David
Ondrejkovič

Ne. Pro dobré rodiče
není vysvědčení
překvapením.

Anketa Trestali vás doma za špatné vysvědčení? A jak?

Dopisy a vzkazy

Zeman pravil
Pravil, že brexit zavinili
migranti. Zavinili to politi-
ci. Jestliže se Británie plní
migranty, které zde ne-
chtějí, proč si nestřeží
lépe hranice? Proč mají ta-
kové zákony, že tam kaž-
dý migrant chce pronik-
nout z Francie? Takže,
má-li prezident Zeman
pravdu, nic se nezmění,
pokud Britové neudělají,
to, co mohli udělat dávno
i bez brexitu. Jenže on
ten Zeman pravdu asi
nemá. Britům vadí východ-
ňári – jejich chování a cho-
vání východních států se
jim příčí. Jsme tím, koho
si volíme. JIŘÍ POLÁCH, Brno

Důsledný řidič
Nezapomenu na svou pá-
teční jízdu metrem při ces-
tě do školy. Když jsem si
začal číst Metro, najednou
se zničehonic ozvalo sil-
ným hlasem: „Pro méně
inteligentní jedince, za mi-
nutu jede další souprava.“
Mile jsem se usmál, jak to
bylo řečeno, ale při pohle-
du ven na poslední vagon
jsem uviděl skupinku mla-
dých, kteří se chtěli za
každou cenu dostat do va-
gonu. Byla to kuriózní si-
tuace, která není v metru
úplně běžná.

JAKUB STRÁNSKÝ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Nevím, jestli svatý
Jan Pavel II. uměl
vařit, ale jeho život
byl od dětství prostý,
takže neplýtval.

Slovo dne

„Musí to být
a bude to citelný
rozdíl, jestli chce
země být členem
rodiny EU, či ne.“

ANGELA MERKELOVÁ
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Britové nemohou podle kancléř-
ky zavřít své hranice a zůstat na

společném unijním trhu.



www.metro.cz JOB středa 29. června 2016 1 1

Průměrný věk
lékařů vzrostl za
patnáct let o čtyři
roky.

Největším problémem české-
ho zdravotnictví je spolu s od-
livem mladých talentů do za-
hraničí stárnutí lékařské po-
pulace. Průměrný věk dokto-
rů se od roku 1999 posunul
z 44,5 let na 48,4 (muži 49,3,
ženy 47,8) let. Nejvíce je ten-
to problém patrný zejména
v méně obydlených venkov-
ských oblastech, ze kterých
vystudovaní odborníci odchá-
zejí zcela pochopitelně za
prací do velkých měst. „Nej-
vyšší průměrný věk, 56,3

roku, mají dětští praktičtí lé-
kaři a všeobecní praktičtí lé-
kaři,“ řekla deníku Metro
Hana Kvartová, manažerka
SAS Institutu, který se podí-
lel na zpracování dat Ústavu
zdravotnických informací
a statistiky ČR
Na konci roku 2013 u nás

byla více než pětina aktiv-
ních lékařů ve věku nad 60
let a asi čtvrtina lékařů ve
věku 50 až 59 let. V mladších
věkových kategoriích přibý-
vá žen, zatímcomužů je stále
méně. „Na jednoho lékaře
nyní v průměru připadá při-
bližně 271,1 obyvatele,“ řekl
deníku Metro Filip Vrubel
z poradenské firmy Deloitte,
která se podílela na zpracová-
ní dat Ústavu zdravotnických
informací a statistiky ČR.

Toto číslo se značně liší
v každém kraji. Nejlépe vy-
chází tento poměr v Praze,
kdy na jednoho lékaře připa-
dá 143,7, nejhůře naopak ve
Středočeském kraji, přesně
419 pacientů. Co se pak pro-
fesní specializace týče, nejví-
ce lékařů je v oborech praktic-
ké lékařství – 5329 lékařů,

vnitřní lékařství – 3568 léka-
řů, chirurgie – 2552 lékařů,
gynekologie a porodnictví –
2512 lékařů a praktické lékař-
ství pro děti a dorost – 2042
lékařů.

Práce - nabídka
• Sháníme spolehlivé kolegy
na pozici operátor skladu se
znalostí PC a to od 01. 07. 16.
Mzda 100 Kč čist./hod., svoz z
metra Opatov zdarma, výplata
týdně. Poměsíci HPP. Manipu-
lace se zbožím, práce se skene-
rem a PC, 60% skladová práce,
40% PC. Vhodné pro ženy a ab-
solventy. Volejte Kateřinu
725316232.95996

• Fyzioterapeuta pro Geriatric-
kou kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Nástup
září 2016. Kontakt: vrchní sestra
Dlabalová, tel. 225374170,
irena.dlabalova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.95998

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985995999

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP. Záze-
mí stabilní firmy, mzda až 17.000
hr., stravenky. T. 604108215 96000

• Nabídka volných pracovních
pozic ihned: metař 70 Kč/h., po-
pelář 80 Kč/h., pokladní, proda-
vač/ka lahůdek, pekař/ka, řez-
ník 91 Kč/h., balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90 Kč/h. I
brigádně. Lokalita Praha a okolí
- smožností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz96026

• Společnost ALPY, specialista
na pobyty v Rakousku a alp-
ských zemích, hledá do trvalé-
ho pracovního poměru muže
nebo ženu se zájmem o aktivi-
ty v horách. Předpokladem je
komunikativnost, uživatelská
znalost počítačové techniky a
znalost němčiny. Nabízíme
mladý tým, dobré pracovní i fi-
nanční podmínky. Nástup dle
dohody. Nabídky pouze písem-
nou formou na adresu
zamestnani@alpy.cz.96033

• Přijmeme bezpečnostní pracovní-
ky - portýry, do hotelů na Praze 1, ná-
borový příspěvek, dobrý plat, stravné,
jízdné. Nutný ŘP a částečná znalost Aj,
nebo Nj. Více na 608227338,
222240004, 602319589 e-mail:
ledvina.real@seznam.cz, volej-
te nebo pište, rádi Vám vše
zodpovíme.96045

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96046

• ZŠ KUNRATICE, Praha zahaju-
je výběrové řízení na obsazení
pozice: UČITELKA/UČITEL s apro-
bací ČJ + DEJ nebo OV na II. stup-
ni. Nástup od srpna 2016. Životo-
pis s fotografií zašlete:
vit .beran@zskunratice.cz
nebo volejte na telefon:
724370813. 96070

Cestování - nabídka
• Mácháč chatky + apartmány,
vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002, www.myslivna.net 96036

• Mácháč chatky + apartmány,
vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002, www.myslivna.net 96040

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190304

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092962

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966593001

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 95436

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 95443

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695453

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594110

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90348

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866693365

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
60584508893977

Hobby - poptávka
• Koupím knihy, pohlednice,
známky, odznaky, rádia, poli-
cejní a vojenské věci, fotogra-
fie a negativy, váhy, lampičky.
Veterán auto-moto díly.
72186600694625

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 94989

• Půjčka před výplatou do 10
tis na OP a mob! S příjmem až
100 tis. Více věřitelů! Metro B
Karlovo/Palackého nám. Dittri-
chova 8, Po-Pá 9-17
t.77815332495092

• Půjčka až 20 tis ihned na OP
a mobil. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů !
Metro B Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546.95119

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95545

• Potřebujete půjčit bez regis-
trů až 3500 Kč? Jsme ryze čes-
ká společnost a peníze vyplácí-
me do 10 minut. Více na:
Coolcredit.cz95855

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• SEXNAMKA pro zadané! Dis-
krétní sex bez závazků! Stačí
poslat SMS ve tvaru 28EAC a
text na 909 15 50
• Sekretářka Ája (37). Útěk od
práce! Vyvrcholíme společně!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 62RHZ a tvůj text!
• Tajemný sex se zkušenou žen-
skou! Obavy nech domauman-
želky! Eva 53. Hned mi brnkni
na 909 801 801 kód DSN16

• Vražedná kombinace! Úspěš-
ná a opuštěná! Bohatá Martina
48. Staň semýmmilencem! Za
trochu vlídnosti si tě rozmaz-
lím! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 87XAR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

nABíZíMe:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Ře
šen

í pohledávek

Tel.: 608 887 988

vymáhání,
odkup, bez záloh,

právní servis zdarma

www.avalfin.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Nabízím práci truhláře na HPP
- výroba a montáž nábytku.

Dlouholetá praxe výhodou, zkušenost,
samostatnost a kvalita samozřejmostí.

Kontakt: 777 415 211

TRUHLÁŘ

Nabízím práci brigádně
nebo dlouhodobě.

Zkušenost s řemeslnými pracemi.
Manuální zručnost.

Kontakt: 777 415 211

POMOCNÝ TRUHLÁŘ

Splníte-li 70%docházky,
kurzovné 400Kč, které je nutné
uhradit pro zapsání do kurzu Vám

po jeho skončení vrátíme!
Čas: 14:30-16:20/17:20
Kde: Praha - Vysočany

283 893 145 / www.twp.cz
office@teflworldwideprague.com

Letní kurz angličtiny
ZDARMA!!

VELKOOBCHOD HUTNÍM MATERIÁLEM
přijme

SKLADNÍKA
pro prac. PRAHA 9

Výhodou palič. průkaz, min. vyučen,
ŘP-C, jeř., vazač. pr., VZV.

svoboda@technimat.cz
tel.: 731 545 839

Citát

Nejvyšší průměrný věk
mají praktičtí lékaři
pro děti a dorost a vše-
obecní praktičtí lékaři.
HANA KVARTOVÁ
MANAŽERKA SAS INSTITUTE

Intimní

inzerce

Vzdělávání - nabídka

Lékaři stárnou a nejsou vždy dostupní



komerční příloha TECHNIKA středa 29. června 2016 12

Zabezpečení pomocí kamero-
vého systému je v současné
době nedílnou součástí ochra-
ny majetku. Spoléhají na ně
běžní obyvatelé i majitelé fi-
rem. Není se co divit – díky
kamerovým záznamům ra-
pidně vzrůstá pravděpodob-
nost dopadení pachatelů
v případě krádeže.

Většinou vám na tomto
místě dáváme doporučení na
konkrétní model a ani tento-
krát vás o ně nepřipravíme.
Naším tipem na kvalitní ven-
kovní IP kameru za rozum-
nou cenu je AirLive BU-2015.

Voděodolná kamera je vy-
bavena objektivem s pevnou
ohniskovou vzdáleností
s úhlem záběru přibližně 68°
a 2Mpx snímačem schopným
pořizovat video ve vysokém
Full HD rozlišení (1920
x 1080).
Protože je většina vloupání

spáchána v noci, je nezbytné,
aby kamera dokázala snímat
i za úplné tmy. AirLive
BU-2015 to dokáže díky pří-
tomnosti infračervených LED
diod, které obstarají noční vi-
dění na vzdálenost až 15met-
rů. Záznam v několika mož-

ných formátech (včetně kom-
prese H.264)můžete jednodu-
še ukládat na běžné paměťo-
vé karty. Kamera tak může
fungovat i samostatně bez
nutnosti záznamu dat na síťo-
vý disk.
Po připojení k síti můžete

video sledovat v reálném
čase, a to i vzdáleně, třeba na
mobilním telefonu prostřed-
nictvím aplikace pro Android
a iOS.
Ke kameře navíc obdržíte

zdarma nahrávací software
pro správu až 64 kamer sou-
časně.

Začátkem května
představila společ-
nost NVIDIA, coby
neotřesitelný lídr
v oblasti grafických
čipů, v texaském
Austinu novou ge-
neraci grafických
karet budoucnosti.

Budoucnost to však nebyla
tak vzdálená, jak by se mohlo
dle papírových parametrů
zdát. První kusy ultramoder-
ní karty NVIDIAGTX 1080mů-
žete pořídit již v těchto dnech
– skladem je má největší IT
e-shop vČeské republiceMiro-
net.

Zařazením spadají „tisíc
osmdesátky“ mezi absolutní
high-end, který výkonem pře-
koná i současného vládce NVI-
DIA Titan X. Karty jsou posta-

vené na zcela nové architektu-
ře s označením Pascal a jsou
vyráběny 16nm výrobním
procesem. Právě nová archi-
tektura, na níž je NVIDIA nále-
žitě pyšná, umožnila gigantic-
ký pokrok ve výkonu a záro-
veň energetické úspornosti.
Oproti zmíněnému Titanu X
jsou nové karty až 3x efektiv-
nější. Pojďme si říci něco
o tom, co zajímá uživatele pře-
vážně z řad hráčů asi nejvíce.
Osazením této karty do své se-
stavy vykročíte k vymáčknutí
naprostého maxima z grafic-
kého potenciálu současných
i teprve připravovaných her.
Hraní ve 4K rozlišení namaxi-
mální detaily je naprostou sa-
mozřejmostí. Koketujete-li
s myšlenkou zábavy ve virtu-
ální realitě, měli byste sáh-
nout právě po modelu GTX
1080. 7,2miliardy tranzistorů
se musí zkrátka projevit a vy
to poznáte na rychlejším, ply-
nulejším a energeticky maxi-
málně úsporném hraní.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

AirLive BU-2015
IP kamera / 2Mpx / Full HD video / H.264 komprese

voděodolná IP66 / micro SD slot / IR noční vidění

chrání
váš majetek

5.340,-5.340,-

VÍTEJ DOMA!
PRODEJ PERMANENTEK NA NOVOU SEZONU ZAHÁJEN.

ZAJISTI SI SVÉ MÍSTO A PROŽIJ S NÁMI KAŽDOU MINUTU.
LETOS NA LETNÉ SPOLEČNĚ OSLAVÍME 100 LET STADIONU!

S PERMANENTKOU ZÍSKÁŠ VOLNÝ VSTUP NA VŠECHNA DOMÁCÍ UTKÁNÍ
1. LIGY, MOL CUPU A 3. PŘEDKOLA LIGY MISTRŮ.

Kamera AirLive BU-2015

Grafická karta NVIDIA GTX 1080 2x MIRONET

NVIDIA GTX 1080: grafická
karta budoucnosti

IP kamery. Chrání majetek



MOTOR
komerční příloha středa29.června 2016

Peugeot 2008 přišel na trh v roce
2013 jako nástupce prodloužené ver-
ze Peugeotu 208. Zákazníci si toto
malé kompaktní SUV ihned oblíbili
a v Peugeotu rychle pochopili, že se
s modelem 2008 vydali správným
směrem. Objem prodeje a výroba
ve světě postupně stouply na téměř
600 000 kusů. V Evropě se model
2008 dlouhodobě drží mezi třemi
nejlepšími vozy segmentu. Proto
se v Peugeotu rozhodli neusnout
na vavřínech a model 2008 moder-
nizovat. Nová 2008 dostává do vínku
výraznější vzhled díky nové masce
chladiče, na kterou se také z kapoty
přesunulo logo Peugeot. Větší ro-

bustnost je posílena širšími blatní-
ky a modernizovanými předními
a zadními světly. Sílu vozu 2008 sym-
bolizuje i odstín Červená Ultimate,
kterou můžete znát z modelu 308
GTi. Modely Access, Active a Allure
nově doplňuje verze GT Line, která
se vyznačuje sportovním stylem. GT
Line používá 17‘‘ kola Eridan s lesk-
le černým diamantovým výbrusem.
Chromované prvky standardní vý-
bavy jsou nahrazeny leskle černými
u lišty masky chladiče, lišt mlhovek,
krytů vnějších zpětných zrcátek
a střešního nosiče. Plošky mřížky
masky chladiče jsou v černě chro-
mované úpravě s červeným nápisem
Peugeot, v zadní části je koncovka
výfuku opatřena nerezovou lištou.
Akonečně napředním i zadnímblat-
níku je umístěno logo GT Line. Po-
hon nové 2008 zajišťují motory Euro
6 PureTech a BlueHDi s manuálními
i automatickými převodovkami. Vý-
kony motorů jsou v rozmezí od 82
do 120 k. Akční cena modelu 2008
začíná na 315 000Kč.

Nový Jumpy

foto: metro

Měřím 190cm na výšku, abych se
všude vešel, a moje délka začíná
již na 460cm, abych se všude oto-
čil, mé jméno je Jumpy!!! Tak ně-
jak by se dal ve zkratce představit
nový Citroën Jumpy, který přichá-
zí na český trh a díky nové modu-
lární platformě EMP2 dochází
k opravdovému generačnímu sko-
ku. Díky nové platformě má vůz
nižší váhu a tím i nižší spotřebu
a může naplno využívat užiteč-
ných funkcí pro větší komfort
a bezpečnost. Jumpy totiž není jen
pracantem, který má široké vyu-
žití, ale také komfortním pracovi-
štěm. Najdeme zde třeba head-up
displej, kameru čtoucí za nás do-
pravní značky a spolu s adaptiv-
ním tempomatem dokáže převzít
brzdění vozu. Ke komfortu určitě
přispěje i sedmipalcový displej
s 3D navigací a zpětná couvací

kamera s možností zoomování.
Jumpy se nabízí ve třech délkách
od 460cm do 530cm a s užitným
nákladovým prostorem až 6,6 m3.
Novinkou v tomto segmentu je
systém Moduwork, který umož-
ňuje po sklopení bočního seda-
dla spolujezdce uvolnit prostor
s rovnou podlahou pro přepravu
delších předmětů. Úplnou novin-
kou, která usnadní nakládku či
vykládku vozu, jsou boční dveře
s handsfree ovládáním. Což v pra-
xi znamená, že stačí mávnout
nohou pod zadním nárazníkem
a tím otevřít dveře. Nový Jumpy
je osazován novými úsporný-
mi motory s technologií Blue-
HDi o výkonu od 70 do 110 kW,
s manuální nebo 130 kW s auto-
matickou převodovkou. Akční
cena nového Jumpyho začíná
na 389 900 bez DPH.

PaN SUVeréNv novém fráčku



| motor |komerční příloha středa 29. června 2016 14

Jedním z pilířů strategie
společenské odpovědnosti
Škoda Auto je také doprav-
ní bezpečnost, které se
mladoboleslavská značka
dlouhodobě věnuje. Bez-
pečnost vozidel společnost
Škoda Auto bedlivě sleduje
a od roku 2008 její spe-
ciální tým systematicky
zpracovává a vyhodnocu-
je, poznatky z reálných
dopravních nehod. Díky
výsledkům tak lépe vy-
hodnocuje jak může vozi-
dlo ještě více eliminovat
následky nehody nebo
nehodě zcela zabránit. Vý-
sledky se využívají při vý-
voji současných i nově při-
pravovaných vozidel, která
nabídnou opět o něco větší
bezpečnost. „Jedním ze zá-
sadních poznatků výzku-
mu je fakt, že zatímco vo-
zidlo chrání svou posádku
stále ve větší míře, posád-

ka často vlastními chyba-
mi zvyšuje riziko zranění.
Za tímto účelem Škoda
Auto podporuje osvětu
a popularizaci bezpečné-
ho chování v automobilu.
Zdánlivé maličkosti jako
správné upoutání sebe
nebo dětí, případně bez-
pečné uložení nákladu to-
tiž často v reálném provo-
zu rozhodují o následcích
případné dopravní nehody
a často zbytečně i umalých
dopravních nehod dochází
k fatálním následkům.
Škoda Auto spolupracuje
od roku 2012 na interak-
tivním portálu Bezpečné
cesty a je jeho generálním
partnerem. Portál nabízí
praktické informace o sil-
niční bezpečnosti, věnuje
se dopravní výchově, ale
poskytuje také informace,
které se hodí žákům auto-
škol. Vyhledávaným prv-

Světový rekordman v hos-
podárné jízdě Gerhard
Plattner, mezi jehož re-
kordy patří například
1000km Německem
s průměrnou spotřebou
2,12 l/100km, non-stop
cesta patnácti zeměmi
Evropy za 100 eur na pa-
livo nebo rekordní jízdy
na závodním okruhu, se
vydal na trasu Praha–Ha-
nnover–Praha s cílem
překonat více než 1100
kilometrů na jednu náplň

palivové nádrže a dosáh-
nout co nejnižší spotře-
by paliva. Mezinárodní
jízda byla odstartována
7. června 2016 se sériově
vyrobeným skříňovým
vozem Transporter T6 2.0
TDI EU6 s výkonem 110
kW/150 k a šestistupňo-
vou mechanickou převo-
dovkou bez jakýchkoli
speciálních úprav. Na re-
gulérnostměření spotřeby
paliva dohlížela nezávislá
organizace IPMC. Plattner

Praha – Hannover – Praha na jednu nádrž

Bezpečně
na cestách

zakončil svou „ECOnomy
Tour 2016“ Praha – Hanno-
ver – Praha v barvách čes-
kého zastoupení značky
Volkswagen Užitkové vozy
s úspěchem. Celkovou
vzdálenost 1058 kilomet-
rů ujel průměrnou rych-
lostí 70 km/h při průměr-
né spotřebě paliva 4,91
l/100km. Šestá generace
legendárního Transporte-
ru tak potvrdila svou mi-
mořádnou hospodárnost
v reálném provozu.

kem je interaktivní mapa
ČR, která zobrazuje riziko-
vá místa a kterou mohou
uživatelé sami upravovat
právě umístěním upozor-
nění třeba na nebezpečný
úsek vmístě jejich bydliště
a návrhem možné úpra-
vy. Expertní tým se poté
ve spolupráci s místními
úřady snaží dovést nejlep-
ší návrhy k realizaci, a tím
zjednodušit dopravní situ-
aci na příslušných trasách.
Vedle podpory portálu Bez-
pečné cesty se Škoda Auto
dlouhodobě věnuje inter-
netovému výukovému
programu pro děti ŠKODA
hrou. Prázdniny startu-
jí a na silnicích přibývá
nejen automobilů, moto-
cyklů a jízdních kol, ale
také chodců a dětí. A tak
bychom na bezpečnost
neměli v žádném případě
zapomínat.

Jaké jsou nejdůležitější
věci, které by určitě řidič
neměl před dlouhou
cestou zapomenout
zkontrolovat?
Je toho opravdu hodně, co je
nutné zajistit, aby dovolená
proběhla v klidu a byla pro
rodinu příjemným zážit-
kem. Začínáme plánováním
cesty, kontrolou platnosti do-
kladů,sjednánímcestovního
pojištění, kontrolou aktivace
roamingu a následuje řada
dalších nezbytných úkonů.
Asi nemá smysl je všechny
jmenovat, ale jeden z těch
opravdu důležitých je péče
o naše vozidlo a ověření jeho
technického stavu. Dovolená
je o odpočinku a odborná
prohlídka vozidla před od-
jezdem na dovolenou v auto-
rizovaném servisu eliminuje
problémy a nepříjemnosti,
které by nás cestou na do-
volenou mohly potkat. Tato
kontrola je důležitá nejen
pro náš dobrý pocit, že je vo-
zidlo v pořádku, ale hlavně
pro naši bezpečnost včetně
bezpečnosti ostatních účast-
níků silničního provozu.

Umí váš servis nabídnout
službu vpodobě servisní
kontroly před dovolenou?
Pokud ano, kolik tato
služba stojí a co zahrnuje?
Náš autorizovaný servis kon-
trolu vozidla před dovolenou
provádí. Cena této kontroly
je 249Kč. Vozidlo zákazníka
je mechanikem kontrolová-
no odpředníhonárazníku až
po zadní. Celkem je kontro-
lováno 17 důležitých bodů se
zaměřením na bezpečnost,
viditelnost a ekonomický
provoz vozidla. Náš zákazník
poprovedenékontroleobdrží
protokol, vekterémjemecha-

nikem popsaný zjištěný stav
vozidla včetně doporučení,
které úkony je nezbytně nut-
né před odjezdem na dovole-
nou udělat. Je pouze na roz-
hodnutí klienta, zda vozidlo
opraví ihned, nebo v jiném
termínu, který mu vyhovuje.
V obou případech je našemu
zákazníkovi poskytnuta 15%
sleva na veškeré opravy vy-
plývající zkontroly.

Jak správně postupovat,
když semi na cestách
vůz porouchá nebo dojde
knehodě?
Je to jednoduché, každý zá-
kazník při nákupu vozidla
obdrží od výrobce brožuru,
ve které je popsáno, na co
má nárok při poruše vozi-
dla v době záruky i mimo ni
a jak má postupovat při ko-
munikaci s asistenční služ-
bou, která pro danou značku
asistenci poskytuje.
Naši klienti současně s bro-
žurou obdrží i identifikač-
ní kartu služeb HYUNDAI
ASSISTANCE. Tato karta
zabezpečuje uživateli zvý-
hodněné poskytování asi-
stenčních služeb v případě
nepojízdnosti vozidla v dů-
sledku poruchy, ale i v přípa-
dech samozavinění. Jedná se
například o zaviněné vybití
baterie, defekt pneumatiky,
nedostatek paliva, záměnu
paliva, ztrátu klíčů. Někdy
jsou naši klienti překvapeni,
že i v těchto případech na ně
výrobce pamatuje a zdarma
zajistí převoz jejich nepo-
jízdného vozidla do nejbliž-
šího autorizovaného servisu
nejen v ČR ale i v zahrani-
čí. Také pojišťovny pro své
klienty zajišťují podobné
asistenční služby. Proto je
důležité před odjezdem pro-
studovat jejich pojistné pod-
mínky a hlavně mít u sebe
zelenou kartu. Já osobně při
cestě na dovolenoumám veš-
keré kontakty na asistenční
služby, záchranku a policii
vypsané a uložené ve schrán-
ce v přístrojové desce a i čle-
novéposádkyvědí, kde jehle-
dat. Pak stačí zvolit správné
telefonní číslo, sdělit operá-
torovi, jaký máme problém,
aasistencenámpomůženaše
starosti vyřešit.

Sezonadovolených se
začínápomalu, ale jistě
rozjíždět a stejně jako
každý rok semnoho
znás chystá nadovo-
lenoukmoři vlastním
vozem.
Jak váš vůz správně při-
pravit na dlouhé cesty
k vysněné dovolené
jsme se zeptali pana
Vlastimila BraBce,
vedoucího servisu
dealerství Hyundai
ze společnosti Auto
Palace Butovice.

Všichni víme, že poutat se je důle-
žité. Věnujte všakpozornost také
správnémuupoutání.Nesprávně
upnutí pásůmůže vést zbytečně

k fatálnímnásledkům.



komerční příloha | motor | 15středa 29. června 2016

Hyundai vážně, dokazuje
také velmi úspěšný květen,
ten byl pro Hyundai ČR
třetím nejlepším měsícem
v jeho historii. V pátém
měsíci prodal Hyundai ČR
1891 vozů, což představuje
40,4% nárůst oprotiminulé-
mu roku. Automobilka tím
upevnila postavení silné
dvojky českého trhu, které
dlouhodobě drží. Od začát-
ku roku u nás prodala 7904
automobilů. Nejprodávaněj-
šímmodelem značky je tra-
dičně Hyundai i30, kterého
se v květnu prodalo 765
a od počátku roku již 2729
kusů. V rámci trhu je i30
druhým nejprodávanějším
vozem ve své kategorii.

Dvoumiliontý Hyundai
sjel z linky v Nošovicích

Swift
Suzuki se rozhodlo zatraktivnit nabídku svého
nestárnoucíhoa stále oblíbenéhomodelu Swift
a rozšiřuje hoonovou speciální edici 1.2GL/ACSE.
Ta vychází z nejžádanější pětidveřové specifikace 1,2
GL/AC anavíc získává několik atraktivních prvků vý-
bavy, díky kterýmnovinkunaprvní pohled rozeznáte.

Dvoumiliontýmvozemvyrobenýmvevýrobním
závoděHyundaiMotorManufacturing Czech
(HMZ) v České republice jeHyundai Tucson 2.0 CRDi.
Jehonovýmmajitelem jeHasičský záchranný sbor
ČR, který vůz vybral ve výběrovém řízení a využije
hona zabezpečení dopravy příslušníků při horších
terénních podmínkách v krizových situacích.

Swift je leckdy neprávem
opomíjené velmi osobité
autíčko, které má stále
co nabídnout. Co se týká
motoru, musíme pochvá-
lit jeho neuvěřitelně tichý
chod, místy jsme si mysle-
li, že je vůz vybaven sys-
témem stop/start (naštěstí
nebyl). Nástup do 3500 otá-
ček je umírněný, spíše se
motor chová jako takový
beránek, ve vyšších otáč-
kách se však z městského
prcka stává velmi zábavné
auto, které jako by chtělo
ukázat, že 69kW pod kapo-
tou není na 1035kg vážící
auto málo. Abychom však
jenom nechválili, nelíbilo
se nám ovládání palubní-
ho počítače, které bychom
řadili o 20 let zpět, absen-
ce automatického rozsvě-
cení světel (pouze výbava
GLX) nebo fakt, že klíček
nešel zlomit a pak měl
tendence trhat vám kapsy
u kalhot. Swift je přesto
velmi vydařeným au-
tem, které bychom si byť
ve verzi sport uměli před-
stavit jako ozdobu naší ga-
ráže. Týdenní spotřeba se
ustálila na očekávaných
6,2 litrů na 100km. Speci-
ální edice Suzuki Swift 1,2
GL/AC SE stojí 265 700Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Atraktivnější 16palcová
kola v černé barvě a střeš-
ní zadní spoiler v barvě
vozu dodávají edici ještě
sportovnější náboj, stejně
jako nepřehlédnutelná
speciální oranžová meta-
líza, ve které jsme měli
možnost „novinku“ vy-
zkoušet. Pokud jste příz-
nivci klasických odstínů,
je tato speciální edice
k dispozici také v červené
barvě a dalších pěti meta-
lických odstínech. Na své
si přijdete i v interiéru
který je praktický a velmi
přehledný. I přes použití
tvrdých, nicméně kvalit-
ních plastů není interiéru
co vytknout. Pochvalu si
zaslouží jeho skvělé slíco-
vání. Speciální edice navíc
interiér obohacuje o spor-
tovně střiženýmultifunkč-
ní volant potažený kůží,
který také můžete znát
z vrcholné verze Swift
sport a stejně jako man-
žetu řadicí páky a sedadla
jej zdobí kontrastní prošití

Sériová výroba v závodě Hy-
undai Motor Manufacturing
Czech byla zahájena 3. listo-
padu 2008. K dosažení první
mety, tedy prvního milionu,
bylo zapotřebí pouhých 54
měsíců, druhý milion ná-
sledoval již po 37 měsících.
I přes toto vysoké tempo,
jakým výroba rostla, se spo-
lečnost Hyundai chlubí, že
další vyrobený milion vozů
přijde v ještě kratší době.
Na domácí trh dodal nošovic-
ký závod 77 600 vozů. Fakt,
že svá slova o dosažení dal-
šího milionu myslí zástupci

stříbrným stehem. V zimě
určitě oceníte v dané ka-
tegorii méně obvyklé vy-
hřívání předních sedaček.
Tato rozšířená nabídka
doplňuje již tak velmi
vstřícnou výchozí speci-
fikaci GL/AC. Ta již zahr-
nuje sedm airbagů, ESP,
klimatizaci, elektricky
ovládaná okna a zrcátka,
dálkové centrální zamy-
kání, tempomat, mlhové
světlomety, LED denní sví-
cení, audiosystém s pře-
hrávačem CD/MP3/USB,
nebo parkovací senzory.
Speciální edice pak přidá-
vá funkci Bluetooth pro
pohodlné telefonování.
Když k této úžasné výbavě
ještě připočteme vynikají-
cí podvozek a s ním spoje-
né skvělé jízdní vlastnos-
ti, které oceníte hlavně
ve městě a na okreskách,
nebo velká a přehledná
zrcátka, nízkou hmotnost
(1035 kg), skvěle vyvážený
a úsporný motor 1.2 VVT,
dojdeme k závěru, že

Víte, co je toH-faktor
Kupte si od nás auto a my se za to o vás pěkně postaráme, slibuje
Hyundai a představuje H-faktor.
Proto jsme se rozhodli zjistit, co vlastně ten H-faktor znamená.
H-faktor dle společnosti Hyundai znamená soulad několika tvůrčích
činností a představ, jehož výsledkem je strategie o šesti pilířích, které
zákazníkovi pomohou v praktickém životě. Tento emoční terminus
technicus je použit jako vyjádření poskytnout a dodávat to nejlepší
na základě dlouholetých zkušeností. Takto nabyté zkušenosti se pak
odrážejí v konkrétních výhodách, benefitech a službách.
H-faktor se opírá o šest základních pilířů, které ho symbolizují. Těmi
jsou: bezpečnost, kvalita, hodnota, servis, vyspělé technologie a pré-
miová výbava. Věděli jste třeba, že Hyundai používá k výrobě například
vlastní ocel? Své vozy vyvíjí ve vývojovém centru v německém Rüssel-
sheimu? Že za svou kvalitu Hyundai ručí pětiletou zárukou bez omeze-
ní? Díky vlastnímu vývoji má tak automobilka pod kontrolou výrobu
svých vozů od začátku až do konce. Značka Hyundai tak razí novou
strategii a svým zákazníkům chce ukázat, že není jen „výrobcem“, ale
i „partnerem“, který o své výrobky a jejich majitele pečuje a na kterého
je spolehnutí. Celý princip tedy nazval H-faktor. Zákazník do něj podle
automobilky automaticky vstupuje usednutím do nového vozu.

Klíčky oddvoumiliontéhoHyundaie
Tucsonpředali prezidenti ByungKwon
Sir ( prezidentHyundaiMotor Czech)
aDongwooChoi (prezidentHyundai
MotorManufacturing Czech) genmjr.
DrahoslavuRybovi – generálnímu
řediteli HZS ČR.

ve sportovNím baleNí



Navíc ve slušivém balení GT Line. Edice GT
Line je vedle akční výbavy EURO 2016 vrchol-
nou specifikací nového Ceedu. Edice GT Line
chce oslovit klienty se sportovním duchem
a nabízí stejnou praktičnost jako ostatní ver-
ze, GT Line však nabídne atraktivnější a spor-
tovnější vzhled.
Řada GT Line se nabízí se dvěma motorizace-
mi benzinovou jednotkou 1.0 T-GDI a nafto-
vým motorem 1.6 CRDi 100kW, ten lze také
zkombinovat se 7st. automatem DCT. Zmiňo-
vaný benzinový tříválec 1.0 T-GDI s přímým
vstřikováním o výkonu 88kW a točivým
momentem 172 Nm. a dvouspojková 7st. pře-
vodovka DCT jsou jednoznačně největšími
novinkami modernizovaného Ceedu. Obě
novinky byly vyvinuty ve vlastních řadách
korejského koncernu.
Nám se k testování dostává 136koňová vzně-
tová šestnáctistovka v kombinaci s manuální
šestistupňovou převodovkou, navíc je naše
výbava GT Line bohatší o paket Navi a paket
Winter, za které by bylo škoda si nepřiplatit.
PaketNavi nabízí zapouhých 9000Kč integro-
vanou navigaci se 7“ barevným dotykovým
displejem propojeným se zadní parkovací ka-
merounavíc je navigace vybavena informační
službou Kia Connected Services ta zahrnuje
dopravní zpravodajství v reálném čase, lo-
kální předpověď počasí, vyhledávání bodů
zájmu, upozorňování na místa měření rych-
losti a umístění rychlostních kamer. Paket
Winter pak za 8000Kč naši výbavu rozšiřuje
o vyhřívání obou předních sedadel a vyhřívá-
ní volantu.
Vzhled:
Exteriér řady GT Line navazuje na designový
styl čistě sportovní řady cee’d GT, včetně LED
diod pro denní svícení ve stylu ledových kos-
tek nebo hlubších nárazníků lemujícíchmas-
ku chladiče ve stylu tygřího nosu. V zadních
partiích vás zaujmevydařenádvojice chromo-
vaných výfuků a rozšířený nárazník. Skvěle
vypadá také lemování dveřních prahů z mo-
delu GT a zadní LED světla, stejně tak jako
17“ kola s širokými pneumatikami 225/45.
Interiér se chlubí novým čalouněním s vkus-
ným šedým stehováním, koženým volantem
v kombinaci kůže a klavírního černého lako-
vání. Sportovního ducha umocňují hliníkové
pedály stejné jako u nejvýkonnějších modelů
Kia GT. Ke kvalitěmateriálů a jejich zpracová-
ní nemáme jedinou výtku.
Jízda:
Kiu Ceed jsmeměli vždy zafixovanou už kvů-
li jejímunadprůměrnému rozvoru (2650mm)
a standardní zadní víceprvkové nápravě spí-
še ve znamení komfortu. Verze GT Line je
však naladěna sportovněji a podvozek oproti
klasickému ceedu je malinko tvrdší. I přes
tužší odpružení si však zanechává dostateč-

nou míru komfortu, nemusíte se tedy bát, že
byste si na retardéru překousli jazyk. Pochva-
lu si zaslouží nízká hladina hluku, a to ze-
jména od podvozku. V tomto ohledu je ceed
na špičce. V zatáčkách nás ceed potěšil velmi
dobrou stabilitou, příjemnou ovladatelností
a hravostí. Elektromechanický posilovač ří-
zení s funkcí Flex steer umožňuje volbumezi
třemi režimy účinku. Ve vyšších rychlostech
nám však jeho účinek přišel stejný, bez ohle-
du na nastavený režim. K motoru 1.6 CRDi
nemáme žádné zásadní výhrady, ale dle nás
by mu slušely o něco kratší převody, díky
nimž vůz zbytečně ztrácel na dynamice. Nej-
více se motoru líbilo ve středních otáčkách,
ve kterých se choval ukázkově. Pochvalu si
zaslouží spotřeba - ta se i ve svižném tempu
na okreskách držela okolo 6l/100km. Při dál-
niční 130km rychlosti uměl ceed jezdit za 5l
nafty s lehkou nohou i zaméně.
Cena:
Vpremiérově ediceGT Line, začíná cenanové-
ho ceedu s novým benzinovým motorem 1,0
T-GDI a 6st. manuální převodovkou na akční
ceně 404 980Kč. Model Ceed pak v základní
specifikaci Comfort začíná na 309 980Kč.

Text a foto: Martin Štěrba

Parádník GT Line

| motor |komerční příloha středa 29. června 2016 16

Jaké bylo vaše první auto?
Mým prvním autem byla poměr-
ně hodně bouraná dieselová Hon-
da Civic, kterou jsem s pomocí
svého táty opravil.
Proč jste si vybral jako
partnera společnost NH CAR?
NH CAR je pro mě určitě skvělá
volba. Jsem rád, že jejich podpora
funguje a můžeme si navzájem
pomoci. Jejich podpora trvá již
třetím rokem a díky NH CAR
jsem měl možnost jezdit se dvě-
ma Octaviemi RS a dnes jsem
převzal Škodu Superb ve výbavě
Laurin & Klement, která se mi
také velmi líbí. S vozy Škoda
jezdím rád, protože jezdím v čes-
kém autě a navíc v autě, které je
reprezentativní a hodně se líbí.
Vždy když jsem někam přijel
na závody, budila Škoda Octavia
RS velkou pozornost a zájem
okolí. Mně osobně se u ní líbila
souhra sportovně laděného vozu
s praktickým velkým kufrem
a dostatkem pohodlí.

Jaké auto byste si koupil bez
ohledu na finance a sponzory?
Mým snem bylo vždycky ferrari.
Na svatbu jsemměl zapůjčené Fe-
rrari 458 Italia Spider. A samozřej-
mě jsem si ho ihned zamiloval. Je
prostě něco jiného vidět takové
auto jen tak na silnici a vidět ho
zblízka. Pokud ještě máte mož-
nost ho i řídit, nejde se do jeho
tvarů, zvuku motoru a skvělé
ovladatelnosti nezamilovat.
Podporujete i nějaké
dobročinné projekty?
Ano. Právě dnešním dnem začala
spolupráce s nadačním fondem
Pink Bubble, který podporuje
onkologicky nemocné náctile-
té a mladé dospělé po celé ČR
v průběhu léčby, v době rekonva-
lescence a při následnémnávratu
do života. Samozřejmě na podpo-
ru takovýchto nadací slyším, pro-
tože se nám narodil syn a člověk
poté začíná život vnímat jinak.
Jsem si vědom, že tato nemoc
může potkat každého, a proto
pokud ta možnost je, tak proč
nepomoct.
Co chystáte nanadcházející
sezonu?
Teď je pro mě jednoznačně nej-
větší cíl dostat se na olympiádu
do Ria. A potom se bude roz-
hodovat mezi jednorázovými
worldtourovými závody, nebo
Vueltou. Dalším výhledem jemis-
trovství světa v Kataru. Nicméně
jsem aktuálně ve fázi, kdy si vše
začínám teprve ujasňovat.

českého silničního
cyklistu a cyklokrosaře
Trojnásobného mistra
světa v kategorii Elite
a dvojnásobného
mistra světa v kategorii
do 23 let. Vítěze loňské
6. etapy Tour de France
do Le Havru, který se
tak po čtrnácti letech
stal druhým českým
cyklistou, jemuž se toto
vítězství povedlo.

NH Car, s.r.o., Praha 6 - Strahov a Čestlice
E-mail: kia@nhcar.cz, web: http://nhcar.kia.com

Otázka pro
Zdeňka Štybara

Model Ceed je v Evropě
nejúspěšnějším
modelem značky KIA.
My jsme prostřednictvím
společnosti NH Car měli
možnost vyzkoušet
faceliftovanou 2. generaci
tohoto kompaktu.



komerční příloha | motor | 17středa 29. června 2016

Když jsme řešili, který vůz zařadit dopředprázdni-
novéhovydání naší přílohy, bylo jasné, že chceme
rodinný vůz, a když rodinný, tak volba jasně
padla naCitroën.Vozy Citroën jsou synonymempro
rodinné vozy, a tak bylo jen těžké vybrat si ze široké
nabídky. Když námbyla nabídnuta přímo vlajková
loďCitroënuC5, nebylo co řešit.

chromovými prvky. Široký
středový panel je přehled-
ný a nachází se zde jen ne-
zbytná tlačítka k ovládání
klimatizace, vše ostatní se
ovládá pomocí sedmipalco-
vého dotykového displeje.
Samozřejmostí je moderní
3D navigace a kompatibi-
lita s chytrými telefony
umožňující přehrávání
multimedií přes USB či
přímo audiostreaming. No-
vou funkcí je také Mirror
Sceen, díky které můžete
obrazovku vašeho telefonu
přenést přímo na displej
vozu a používat tak někte-
ré vaše oblíbené aplikace.
Samostatnou kapitolou
jsou křesla pro řidiče
a spolujezdce, slovo křesla
používám záměrně, abych
zdůraznil jejich pohodl-
nost. Křesla jsou plně elek-
tricky nastavitelná a to
nejen v bederní části, ale
také ve výšce ramen. Kaž-

Model C5 není sice úplnou
novinkou, ale možnost
vyzkoušet si nový motor
BlueHDi se 180 koňmi
s šestistupňovou automa-
tickou převodovkou EAT6
se prostě neodmítá.
Vůz C5 je na silnici neza-
měnitelný, ať už se jedná
o námi zapůjčený sedan,
nebo praktické kombi
Tourer. Vždy zaujme svým
elegantním vzhledem, kte-
rý ještě podtrhuje působi-
vá maska chladiče spolu
s LED osvětlením. Po used-

dý si tak najde svou ideál-
ní polohu, kterou si může
uložit do paměti. Masážní
funkce a vyhřívání jsou už
jen pomyslnou třešničkou,
kterou však při dlouhých
cestách oceníte.
Jak už jsem psal v úvodu,
náš vůz byl vybaven no-
vým motorem BlueHDi
180 S&S s šestistupňovou
automatickou převodov-
kou EAT6. Motor BlueHDi
je nejen velmi úsporný
a ekologický (dokáže sní-
žit emise oxidu dusíku až
o 90 %), ale také nesmírně
živý a jízda s ním je oprav-
dovým požitkem. Motor
si úplně lebedil spojení
s novou šestistupňovou au-
tomatickou převodovkou
EAT 6, která řadila bez ja-
kýchkoliv prodlev a motor
s ní dokázal téméř blesko-
vě akcelerovat a rychle rea-
govat na momentální situ-
aci. Vyzkoušeli jsme také
režim manuálního řazení,
ale jelikož automat fungo-
val dle mého stylu jízdy,
dále jsem ho nevyužíval.

nutí do vozu si říkám,
proč vlastně někteří ma-
nažeři upřednostňují ně-
mecká auta? Pokud máte
rádi německou strohost,
tak ano, ale pokud chcete
eleganci a pohodlnost, je
tato francouzská limuzína
skvělou volbou. Interiér
vozu je koncipován tak, že
slova jako prostor a pohod-
lí získávají na významu.
Jsou zde použity výhrad-
ně kvalitní plasty doplně-
né elegantním koženým
čalouněním a vkusnými

K pohodové jízdě určitě
napomáhá i systém Hyd-
ractive III+, který umožňu-
je bez ohledu, zda je vůz
plně naložen či nikoliv, na-
stavení stejné světlé výšky
vozu a automaticky se při-
způsobuje stavu vozovky.
Pokud zvažujeme koupi
nového vozu, je důležitým
faktorem krom pohodlí
a jízdních vlastností hlav-
ně bezpečnost a na tu se
u Citroënu myslí. Vůz lze
pro případ nehody vybavit
až devíti airbagy a škálou
nejmodernějších asistenč-
ních systémů, jako je třeba
inteligentní řízení poho-
nu, permanentní sledová-
ni jízdní dráhy, podpůrné
systémy pro řidiče a účin-
né brzdění. Akční cena
testovaného vozu ve výba-
vě Exclusive je v současné
době 719 900Kč, pokud
se vzdáme automatické
převodovky a odpružení
Hydractive III+, začíná
cena vozu již na akčních
559 900Kč.

Text: RŠ

C5 pro firmu
i rodinu



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90394

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292253

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192600

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.95252

• Letní pobyt pro šk. děti na
venkově - Novobydžovsko.
Dům se zahradou, max. 5 dětí,
profesionál. dozor, víkend až
měsíc. oapx@seznam.cz, t.
73063600695646

• PODPRSENKY poradna v OD
Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma
určí velikost a střih Vaší podpr-
senky. AKCE - velká nabídka
zeštíhlovacích plavek! T.
72580384995784

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 95495

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583195

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87566

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 91944

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz92874

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93166

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha prodejny
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 75 Kč/hod. Tel.
721558178, 724503502 93451

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93602

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93793

• BRIGÁDA AŽ 95 KČ/H. - pro-
davač/ka do lahůdek, pe-
kař/ka. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93807

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93821

• Hledáš STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až
130 Kč/hod. + stravenky. Ná-
stup ihned. Pro více informací
volejte: 777335756,
222534534 93834

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93855

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, směnný
provoz, nutný čistý TR, nástup
ihned. Volejte 720665191.93982

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720665191.93984

• Přijmeme zdravotní sestry,
asistenty a ošetřovatelky do te-
rénu domácí zdravotní péče.
Nabízíme neomezený výdě-
lek, volnou pracovní dobu. Po-
žadujeme flexibilitu, zodpo-
vědnost, organizační a komu-
nikační schopnosti. Lokalita
Praha. vsestra@hcare.cz 94645

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz94774

• Dircom hledá konzultan-
ta/ky CC. Znalost práce na PC,
komun. schopnost, plat až
20.000 moderní call centrum,
kancel. v Praze "M" B Palmov-
ka, 77585731294840

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ
vzděl., účetnictví. Tel.:
773087670.94853

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektriká-
ře, menší praxe vítána, částeč-
ná znal. NJ výhodou. tel.
602713971,
mercedesdospel@email.cz95130

• Hledáme strážné na objekt
v Modleticích. Mzda 70,- -
90,-Kč/hod netto. Požaduje-
me čistý TR. Volejte na tel. č.
724 328 126, 251 560 953
(Po-Pá 9-16 hod).95309

• BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA při-
jme pracovníky pro ostrahu
kancel. budovy v centru Pra-
hy. I brigádně. Stabilní zaměst-
nání, odpovídající mzda. Tel.
72404924095312

• Hledáme pracovníky ostra-
hy - strážné. Mzda 100 Kč/h. +
výkonnostní odměny, odmě-
na za přivedení nového za-
městnance, profesní zaškole-
ní, VIP prostředí. Náplň práce:
ochrana a kontrola majetku
klienta. Požadujeme: uprave-
ný vzhled, příjemné vystupová-
ní. Grosslova@centr.cz, tel
739485851 od 9-14 hod.95415

• Přijmeme pracovníky na po-
kladnu a doplňování zboží pro
Prahu. Dlouhodobá práce na
DPČ - 90 Kč/hod., možnost
ubytování a záloh. Volejte
72451987095511

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme pečovatele na HPP
pro své klienty. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 95522

• Pečovatelská služba pro se-
niory v Praze 2 přijme terénní
pečovatele na HPP. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 725015335. 95526

• Snídaňového číšníka/servír-
ku hledá hotel v centru Prahy.
Nástup dle domluvy. V přípa-
dě zájmu volejte 736501464.
Volat v čase 10:30-13:30. 95534

• OU Vyšehrad, Vratislavova
6, Praha 2 přijme od 1. 9. 2016
na plný úvazek kvalif. učitelku
odbor. výcviku gastrooborů.
Nabídky: info@ouvysehrad.cz 95539

• Přijmeme prac. pro ostrahu
stavby v MILOVICÍCH, denní
služby. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz95543

• Všeobecné sestry pro I. inter-
ní kliniku – kl. hematologie při-
jme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt v.s. Mgr.
Hrabánková, tel. 224962529,
darja.hrabankova-navratilova
@vfn.cz. Kompletní znění inze-
rátu na: www.vfn.cz , kariéra. 95590

• ASISTENTKA do kanceláře
Praha – Slivenec. Rádi Vás při-
jmeme, i když jste po delší pra-
covní pauze. Předpoklady: Zá-
kladní znalosti na PC – zodpo-
vědná – přátelská – veselá -
ochotná se učit, aby byla schop-
na později samostatně provádět
logické procesy ve firmě – dobrá
sebevědomá komunikace se zá-
kazníky po telefonu. Zaměstna-
necký poměr na plný úvazek, vý-
plata dle dohody. Životopisy po-
šlete na office@trophino.eu,
725610522.95595

• Telefonistky do Callcentra
Praha – Slivenec. Žádné prode-
je. I pro ženy staršího věku.
DPP. 8 – 14, 725610522. 95598

• DISPEČINK autobusového
nádraží Florenc přijme nové
zaměstnance. Budete odbavo-
vat autobusy dle jízdních
řádů, pracovat s PC, poskyto-
vat cestujícím informace o od-
jezdech a příjezdech autobu-
sů, provádět kontrolní obchůz-
ky a zajišťovat plynulý provoz
autobusového nádraží. Směn-
ný provoz, vhodné pro osoby
s invalidním důchodem. Kon-
takt: houzva@uan.cz, tel.:
724587903 95601

• Školní jídelna při ZŠ Praha 6 -
Břevnov přijme od 9/2016 pra-
covní síly na tyto pozice: vyuče-
ná kuchařka, pomocná kuchař-
ka a pomocná síla. T. 777358781 95609

• Správa nemovitostí hledá
zodpovědnou a pečlivou uklí-
zečku. Životopis na:
prochazka@avema.cz . Pouze
vážný zájem o dlouhodobou
spolupráci. 95612

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.95659

• Pyramida Centrumpřijme při-
jímacího technika pro nehody.
Vyučení v oboru podmínkou!!!
Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 95664

• Přijmeme pracovníky, bri-
gádníky na úklid kancelář-
ských prostor na Praze 1, 7,a
6. Kontakt: 773644039 95667

• Pyramida Centrum přijme
pracovníka na ruční mytí vozi-
del. Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 95680

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme vy-
chovatelku ŠD, učitelku 1. stup-
ně, učitelku AJ a ČJ s nástupem k
1. 9. 2016. Info: 222 715 691,
email.:
hausner@lupacovka.cz.95700

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme od 1.9.2016 kucha-
ře(ku) do ŠJ na plný úvazek. Ži-
votopis zasílejte na :
vesela@spszem.cz.95719

• BA přijme s nástupem ihned
hotel- portýry, ostrahu znač.
Obchodů v Praze. 80-95 Kč+
odměna. Náborový příspěvek
5000 Kč. Čistý RT. tel.
724330430 95721

• VÝPOMOC VE SKLADU za
100 Kč/h (Praha 9). Výplata ih-
ned po ukončení brigády.
Min. na 2 týdny (červen - sr-
pen). Směny: Po-Pá 6-14,
14-22. www.persea.cz.95752

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy, přijme zručnou
paní na studenou kuchyň.
Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz95756

• Tesco Zličín přijme zaměst-
nance na letní brigády a pra-
covníky vychystávání zboží in-
ternetového obchodu. Tel.
72594827995763

• Bezpeč. agentura BONACCIONE
přijme pracovníky pro ostrahu
objektů a nepotravin. obcho-
dů v Praze a stř. Čechách. HPP,
DPP, 16.000-20000. Tel.
77666956995780

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071195813

• Přijmemepracovníky na spe-
ciální úklidové práce s nástu-
pem ihned a měsíčním pří-
jmem 20.000 čistého. Práce po
celé Praze. Volat 776623501 95820

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do výro-
by na zpracování ryb na Praze 9
(Čakovice). Dlouhodobě na DPP
80-90,-Kč/hod. Tel: 734 513 84395822

• Mistr úklidu, nástup ihned,
plat 20000 Kč čistého. Požadu-
jeme praxi, ŘP B, základy na
PC, manuální a fyz. zdatnost,
práce se stroji. Tel. 776623501 95824

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha-Vyšehrad přijme údržbá-
ře-instalatéra na plný úvazek.
Požadujeme výuční list, trest-
ní bezúhonnost, praxi v obo-
ru. Svářečský průkaz výhodou.
Bližší informace u pana Jančál-
ka, tel. 241083111, CV a moti-
vační dopis posílejte na
jus@jus.cz do 30.6.201695849

• ZŠ a MŠ Chodov, Květnové-
ho vítězství 57, Praha 4, při-
jme od 9/2016 vychovatelku
školní družiny na část. úvazek.
Info: 774044359,
zabranskal@zskv.cz.95952

• Přijmeme BP na ostrahu FN
Bulovka, tržnice Lipence,
log.areál Zdiby, muzea v Pra-
ze. Plat 63-90,- Kč/hod. Tel:
602935880, 739545226. 95955

• Stavební firma přijme tesa-
ře na ŽL, nástup možný ihned.
Kontakt po-pá, 7-18 h. tel.
77591549195967

• Masná výroba a obsluha el.
udírny: do uzenářství v Nus-
lích přijmeme zaměstnance
na HPP. Vhodné i pro absol-
venty v oboru. Tel.:
603309316, 724508869 95975

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

KORFU

Akční cena
9 960 Kč

letecky 6.7.-13.7.2016/8 dní

Studia Stefanie

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

obchodní společnost se zaměřením na stavební techniku
přijme

SERVISNÍHOTECHNIKA
Požadujeme:  praxe v oboru trestní bezúhonnost spolehlivost

 řp sk. b, aktivní řidič znalost práce na pc

Nabízíme:  zaškolení a vzdělávací program
 motivující finanční ohodnocení
 další benefity dle pracovních výsledků

KoNtaKt: tel. 724 522 760

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

JOB OPPORTUNITY:
AUDIO VISUAL TECHNICIAN

WORK SCHEDULE:
FULL TIME / 40 HOURS PER WEEK

BASIC DUTIES: Sets up, maintains and
operates A/V equipment, Digital Video
Conferencing (DVC), photographing,
video recording as well as editing video
and photography.

WE REQUIRE: Completion of two years
of university studies, two years expe-
rience in electronic or AV systems is
required. Knowledge of Czech & English
language.

WE OFFER: Starting annual salary
428,903 CZK; Benefits - five weeks of
annual leave, sick leave, year-end bonus.

If interested, please send your applica-
tions to HROPrague@state.gov; please
include AV Technician in the subject line.

Full description of the job opportunity
could be found at the US Embassy’s web-
site https://cz.usembassy.gov/jobs/

týdenní pobyty
mobilhomy pro 4 osoby
cena: od 2.100,- Kč/osoba

LIPNO - kemp

Doltour, Rezlerova 296, Praha 10
tel.: 274 773 039 mobil: 602 586 258

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 29. června 2016 19

Ruská tenistka,
která si odpykává
trest za doping, se
vrací do školy.

Devětadvacetiletá tenistka
Maria Šarapovová oznámila
novinku na sociální síti, kde
připojila fotku před budovou
prestižní univerzity Harvard
v Bostonu. Studovat zde bude
ekonomii.
„Nemůžu se dočkat, až za-

čnu studovat,“ napsala k fot-
ce Šarapovová, která byla
s ročním příjmem okolo
30milionů dolarů několik let
nejlépe vydělávající sportov-
kyní světa.

V březnu se stala první zná-
mou osobností, která oznámi-
la, že měla pozitivní test na
meldonium. Ačkoli se bývalá
světová jednička a vítězka
pěti grandslamů hájila tím,
že brala meldonium z lékař-
ských důvodů deset let a nevě-
děla o tom, že Světová antido-
pingová agentura WADA lék
od začátku letošního roku za-

řadila na seznam nedovole-
ných prostředků, Mezinárod-
ní tenisová federace ITF ji za-
čátkem června potrestala
dvouletým zákazem startu.
Šarapovová, která po oznáme-
ní pozitivního testu přišla
o tři z hlavních sponzorů, se
proti trestu odvolala k Spor-
tovnímu arbitrážnímu soudu
(CAS). Ten by měl vynést ver-
dikt do 18. července. PUR a ČTK

Vyřazení fotbalistů Anglie
v osmifinálemistrovství Evro-
py outsidrem z Islandu způso-
bilo na britských ostrovech
pořádný poprask. Mluví se
o druhém brexitu za týden.

Další z žertů si utahuje z pe-
tice za opakování referenda
o vystoupení z EU. Lidé na in-
ternetu změnili název podpi-
sové akce na: Petice za opako-
vání zápasu Anglie–Island.

Bývalý útočník Alan
Shearer řekl, že šlo o nejhorší
výkon, jaký kdy od anglické re-
prezentace viděl. Po rezignaci
kouče Roye Hodgsona by byl
Shearer rád součástí nového
realizačního týmu. iDNES.cz

Z golfového turnaje na olym-
piádě v Riu se stává fraška.
Turnaje se nezúčastní ani svě-
tová jednička Jason Day. Účast
vzdal stejně jako další hráči
kvůli obavám z viru zika.
Osmadvacetiletý Australan ne-
chce podstoupit sebemenší ri-
ziko, neboť v budoucnu by rád
měl další děti. Start v Riu už
zrušili třeba Rory McIlroy
nebo Adam Scott. Nominace
se uzavřou 11. července. PUR

S rekordním počtem 35 zá-
vodníků půjde do bojů o me-
daile na domácím mistrov-
ství světa horských kol česká
reprezentace. Šampionát, kte-
rý se poprvé v historii pojede
na českém území, zahájí již
dnes závody ve sprintu.
Olympijskou disciplínu

cross country otevřou ve čtvr-
tek štafety. Závod elitní kate-
gorie žen je na programu v so-
botu odpoledne, muži poje-
dou v neděli. V olympijské se-
zoně půjde pro bikery o první

ze dvou hlavních vrcholů se-
zony. Tím druhým bude
olympiáda v Riu. V případě
českých závodníků vše navíc
umocňuje skutečnost, že po-
jedou před svými diváky.
Nové Město na Moravě se

uspořádáním šampionátu do-
čká odměny za předchozích
pět závodů Světového pohá-
ru, jež byly od roku 2011 po-
každé vyhlášeny tím nejlep-
ším v celé sérii.
„Nové Město na Moravě je

opravdu reklama na horskou

cyklistiku. Ty závody mají
strašně vysokou úroveň
a všichni se od nás už roky
učí. MS je významem skoro
stejné jako olympiáda. Navíc
s domácími fanoušky, těch
v Riu určitě tolik nebude,“
uvedl Jaroslav Kulhavý.

Reprezentační trenér Vik-
tor Zapletal neskrývá medai-
lové naděje: „Jsou tam určitě
lidi, kteřímají medailové am-
bice. Není to ale tak, že bych
očekával příval medailí jen
proto, že jsme doma.“ ČTK

Maria Šarapovová se na studium těší. FACEBOOK

Anglie. Nejhorší výkon
v historii a posměšky

Berdych včera nedohrál
Druhý den 130. ročníku grandslamového Wimbledonu se
včera kvůli dešti nedohrál. Své zápasy 1. kola mají mimo
jiné přerušené desátý nasazený Tomáš Berdych a Jiří Ve-
selý. Oba by je měli dohrávat dnes, ale opět se očekávají
chlad a přeháňky. Své zápasy ani nerozehrály Petra Kvito-
vá a Barbora Strýcová. Třicetiletý Berdych hrál na kurtu
číslo 18 s Ivanem Dodigem a nad Chorvatem vede 7:6,
5:7, 6:1 a ve čtvrté sadě 4:1. Je tak blízko postupu do
2. kola. Dobře rozehraný zápas má také Veselý, který zís-
kal v duelu s Nizozemcem Igorem Sijslingem první dva
sety 6:2, 6:4 a ve třetím je stav 1:1. AP

Další tenisté na studiích

Na univerzitách byli také další
profesionální hráči a hráčky.

● Ekonomii na Harvardu stu-
doval také James Blake. Stej-
ný obor na Stanfordu zkou-
šela Nicole Gibbsová. Stu-
dentem na Stanfordu byl
také slavný John McEnroe.

Messiho chce
zpět i prezident
Prohlášení fotbalového
útočníka Lionela Messiho
o konci reprezentační ka-
riéry vyvolalo v Argentině
pozdvižení. Hvězdu Barce-
lony chtějí v národním
týmu nadále vidět nejen
fanoušci, přeje si to třeba
i bývalá superstar Diego
Maradona, který ho chce
vidět na MS 2018 v Rusku.
Prezident země Mauricio
Macrikvůli konci Messi-
mu telefonoval, aby ho
přiměl ke změně názoru.

Valachovi umřela
po porodu žena
Tragédii prožívá sloven-
ský hokejový obránce Ju-
raj Valach, který působí
v Chomutově. Jeho man-
želka Simona o víkendu
ve vysokém stadiu těho-
tenství při očekávání dvoj-
čat zkolabovala, lékaři
sice chlapce i děvče za-
chránili, ale matka dětí ze-
mřela.

Berger klokanem
Fotbalista Tomáš Berger,
kterému skončila smlou-
va v Dukle, posílí na dva
roky Bohemians 1905.

Slavia remizovala
Fotbalisté Slavie remizova-
li na závěr soustředění
v Rakousku s ruským vice-
mistrem FK Rostov 3:3.
Branky pražského týmu
vstřelili Mešanovič z pe-
nalty, Souček a Hušbauer.

Schválené dotace
Zastupitelstvo Karlových
Varů schválilo úpravu pří-
spěvku města pro extrali-
gový klub Energie Karlovy
Vary. Město slíbilo dotaci
na dva roky. Jeho výše zů-
stává 23,5 milionu korun.

Basketbalisté
vyhráli s Tuniskem
Čeští basketbalisté včera
v přípravě na kvalifikaci
na OH vyhráli v Praze
nad Tuniskem 87:74. ČTK

Zprávy krátce Šarapovová bude
studovat Harvard

Mistrovství Evropy
fotbal

Golf. Rio bude
také bez Daye

Bikeři. Domácí šampionát
je prvním vrcholem sezony




